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Pasniegti Mārupes novada pašvaldības 
apbalvojumi

17. novembrī ar svinīgu sarīkojumu Mārupes 
Kultūras namā atzīmējām Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienu. Pasākumā 
klātesošos uzrunāja Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ence, ar dziesmām un dejām uzstājās novada 
amatiermākslas kolektīvi, tika pasniegti 
pašvaldības apbalvojumi un godināti Mārupes 
novada XXVII Vispārējo Dziesmu un XVII Deju 
svētku kolektīvi un to vadītāji.

Valsts augstāko apbalvojumu Atzinības krustu 
saņēmusi horeogrāfe un deju pedagoģe Gunta Skuja
Saskaņā ar Ordeņu kapitula 2023. gada 18. oktobra lēmumu piešķirti augstākie Latvijas valsts 
apbalvojumi: Triju Zvaigžņu ordenis, Viestura ordenis un Atzinības krusts. Ar augstākajiem Latvijas 
valsts apbalvojumiem apbalvoti cilvēki, kuru godprātīgais profesionālais un sabiedriskais darbs, 
aktīvā pilsoniskā stāja, pašaizliedzība, drosme un patriotisms stiprina mūsu Latviju un ir valsts 
augstākās atzinības vērts un godināms.

Svinīgajā ceremonijā Rīgas pilī šī 
gada 18. novembrī Atzinības krustu 
saņēma arī horeogrāfe, deju peda-
goģe, Vispārējo latviešu dziesmu un 
deju svētku virsvadītāja, tautas de-
ju ansambļa “Kalve” mākslinieciskā 
vadītāja, kā arī Mārupes novada vi-
dējās paaudzes deju kolektīva “Mā-
rupieši” un senioru deju kolektīva 
“Klasesbiedri” vadītāja Gunta Skuja. 
Gunta Skuja jau daudzus gadus ir 

neatņemama vidējās paaudzes deju 

kolektīva “Mārupieši” daļa – dibināju-
si kolektīvu 1989. gadā, joprojām arī 
to vada. Pateicoties viņas ieguldīta-
jam darbam, “Mārupieši” kļuvuši par 
vienu no zināmākajiem deju kolektī-
viem Latvijā. Tagad savu mīlestību 
pret deju Guntas vadībā jau ceturto 
sezonu izkopj arī senioru deju kolek-
tīvs “Klasesbiedri”. Šie kolektīvi guva 
izcilus panākumus šogad notikuša-
jās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku skatēs, parādot 

Guntas un viņas dejotāju centību, ap-
ņēmību un mīlestību pret deju. 
Pateicamies Guntai par ieguldīju-

mu Mārupes novada amatiermākslas 
kustības veicināšanā un attīstībā, po-
pularizējot novada vārdu Latvijā un 
ārpus tās! Sirsnīgi sveicam ar iegūto 
apbalvojumu un vēlam, lai tas kalpo 
par iedvesmu jauniem mērķiem! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Gunta Skuja apbalvojuma saņemšanas brīdī pie Latvijas prezidenta Edgara Rinkēviča Rīgas 
pilī 2023. gada 18. novembrī. FOTO: GATIS ROZENFELDS, VALSTS PREZIDENTA KANCELEJA.

Vidējās paaudzes deju kolektīva “Mārupieši” priekšnesums Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienai veltītā pasākumā Mārupē.

Mārupes novada pašvaldības 
augstāko apbalvojumu – Goda 
rakstu – par izcilu māksliniecisko 
kvalitāti darbā ar Mārupes novada 
pašvaldības Babītes Kultūrizglī-
tības centra koklētāju ansambli 
“Balti” saņēma Valda Bagāta.
Šis ir jau divdesmitais mācību 

gads, kopš Valda Bagāta audzina 
jauno koklētāju saimi Babītes Mū-
zikas skolā. Valda ir Babītes Kul-
tūrizglītības centra kokļu mūzikas 
ansambļa “Balti” un Babītes Mūzikas 
skolas koklētāju ansambļa “Dzītariņi” 
vadītāja. Darbā ar bērniem un jaunie-
šiem Valda iegulda sevi visu, un tie, 
kuri mācījušies pie viņas, lieliski ap-
zinās latviskuma nozīmību, ir savas 
valsts un tautas patrioti. Šī gada va-
sarā “Balti” XXVII Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētkos ieguva 
Lielo balvu kā labākais koklētāju an-
samblis Latvijā. Ar savu darbu Valda 
un viņas koklētāji veicinājuši Babītes 
un Mārupes novada atpazīstamību 
Latvijā un ārpus tās.  Valda Bagāta 
ir ne tikai pedagoģe, bet arī ilggadēja 
Pierīgas reģiona kokļu ansambļu virs- 
vadītāja. Vienmēr savus darba pienā-
kumus veikusi ar izcilu kvalitāti gan 
mākslinieciskajā, gan organizatoris-
kajā darbā. Par ieguldīto darbu šogad 
saņēmusi arī balvu “Gada pedagogs 
profesionālās ievirzes programmā”.

Mārupes novada pašvaldības 
Atzinības rakstus un naudas balvu 
600 eiro apmērā saņēma:

Ringolds Prāvasts – par nozīmī-
gu un nesavtīgu ieguldījumu Māru-
pes novada sporta attīstībā.

Ringolds Prāvasts ir biedrības 
“Mārupes Futbols” dibinātājs, iz-
veidojis novadā pieaugušo vīriešu 
futbola komandu “Mārupes SC”. 
Tās piecu gadu pastāvēšanas laikā 
Ringolds Prāvasts ir veltījis visu savu 
brīvo laiku, lai attīstītu “Mārupes SC” 
futbola komandas izaugsmi, attīstību 
un popularizēšanu. 2023. gada se-
zonā “Mārupes SC” rādījusi lielisku 
sniegumu, kļūstot par Latvijas 2. lī-
gas čempioni.

Silvestrs Savickis – par nozīmī-
gu un nesavtīgu ieguldījumu Māru-
pes novada izglītības un jaunatnes 
darbā.
Silvestrs Savickis ir Mārupes no-

vada biedrības “Mārupes uzņēmē-
ji” valdes priekšsēdētājs. Biedrības 
īstenotais projekts “Skola dodas 

dzīvē  – dzīve ienāk skolā” devis 
lielu pienesumu mācību satura īs-
tenošanā novada skolotājiem un 
skolēniem, sniedzot iespēju skolē-
niem paplašināt redzesloku un gūt 
pieredzi mācīties reālā darba vidē.

Miks Lukstiņš – par nozīmīgu un 
nesavtīgu ieguldījumu Mārupes no-
vada izglītības un jaunatnes darbā.
Miks Lukstiņš ir Mārupes novada 

biedrības “Mārupes uzņēmēji” valdes 
loceklis. Miks atbild par biedrības 
īstenoto projektu “Skola dodas dzī-
vē – dzīve ienāk skolā” un ir devis lielu 
pienesumu mācību satura īstenoša-
nā novada skolotājiem un skolēniem, 
sniedzot iespēju bērniem paplašināt 
redzesloku un gūt pieredzi mācīties 
reālā darba vidē. Miks Lukstiņš papil-
dus skolēnu mācīšanai ir veicis visus 

organizatoriskos darbus, lai projekts 
izglītības iestādē varētu īstenoties. 
Šajā mācību gadā Miks aktīvi stāsta 
par projektu citām izglītības iestā-
dēm, lai sniegtu šo unikālo pieredzi 
visām izglītības iestādēm.

Mārupes novada pašvaldības 
Pateicības rakstus saņēma:

Ginta Šenfelde – par aktīvu dar-
bību Mārupes novada Salas pagas-
ta sabiedrisko aktivitāšu organizē-
šanā iedzīvotājiem.
Ginta ir aktīvā dzīvesveida piekri-

tēja un sporta skolotāja, kura popu-
larizē Salas apkaimi un tās centru 
Spuņciemu, piedalās gan Apkaimju 
konsultatīvajā padomē, gan Sporta 
un aktīvās atpūtas konsultatīvajā 
padomē. 

turpinājums 10. lpp
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 29. novembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā izskatīti 66 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
	 Pieņemt dāvinājumā nekustamo 
īpašumu “Zeltiņu iela” (Mārupē) 
1721 m2 platībā.

	 Nodot atsavināšanai nekusta-
mā īpašuma Liepu aleja 15 k-3 
(Babītē) Pašvaldībai piederošās 
domājamās daļas garāžu ēkas 
(garāžu Nr. 77 – Nr. 90) īpašnie-
kiem. 

	 Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu Skultes iela 17B (Skul-
tē) garāžu ēkas īpašniekiem.  

	 Noteikt Mārupes novadā asto-
ņus vēlēšanu iecirkņus: Daudz-
funkcionālais sociālo pakalpo-
jumu centrs “Babīte” (adrese: 
Liepu aleja 17, Babīte, Babītes 
pagasts, Mārupes novads); 
Babītes vidusskola (adrese: 
Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babī-
tes pagasts, Mārupes novads); 
Jaunmārupes pamatskola (ad-
rese: Mazcenu aleja 4A, Jaun-
mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads); Mārupes 
Kultūras nams (adrese: Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads); Mārupes pamatskola 
(adrese: Viskalnu iela 7, T īraine, 
Mārupes pagasts, Mārupes no-
vads); Mārupes Valsts ģimnāzija 
(adrese: Kantora iela 97, Mārupe, 
Mārupes novads); dienas centrs 
“Skulte” (adrese: Skultes iela 31, 
Skulte, Mārupes pagasts, Māru-
pes novads); Babītes Kultūrizglī-
tības centra filiāle Salas pagas-
tā “Vietvalži” (adrese: “Vietvalži”, 
Spuņciems, Salas pagasts, Mā-
rupes novads). 

	 Apstiprināt Mārupes novada 
sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijā Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta  Brigāžu atbalsta 
centra “Imanta” vadītāju Sarmīti 
Leitāni, kuru nepieciešamības 
gadījumā var aizvietot galvenais 
ārsta palīgs Liene Jēgere.

	 Ieguldīt sabiedrības ar ierobežo-
tu atbildību “Mārupes komunā-
lie pakalpojumi” pamatkapitālā 
Pašvaldības bilancē esošu pa-
matlīdzekli, palielināt sabiedrī-
bas pamatkapitālu par 7 400 ei-
ro un apstiprināt pamatkapitālu 
13 755 897 eiro apmērā. 

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 43/2023 “Par Mārupes 
novada simboliku”. 

	 Noteikt maksu par nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Mārupes pilsētā un Mā-
rupes pagastā: 14,75 eiro/m3 bez 
PVN, Babītes un Salas pagastā:  
20,18 eiro/m3 bez PVN. Noteikt 
maksu par dalīti vāktu bioloģis-
ko atkritumu apsaimniekošanu 
Mārupes pilsētā un Mārupes pa-
gastā: 8,85 eiro/m3 bez PVN, Ba-
bītes un Salas pagastā:  12,11 ei-
ro/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2024. gada 1. janvārī.

	 Piedalīties atklātā projektu pie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. ga-
dam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētās sociālās, ekonomis-
kās un vides attīstības un kul-
tūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsē-
tu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.3.  pasākumā “Publiskās 
ārtelpas attīstība” īstenošanu”, 
iesniedzot projekta pieteikumu 
“Teritorijas labiekārtošana pie 
Spuņņupes peldvietas”. 

	 Īstenot l īdzdal ības budžeta 
projektu idejas, kas ieguvušas 
lielāko iedzīvotāju balsu skaitu: 
nojume sporta parkā – slidota-
vai un hokejam ziemā, skrituļo-
šanai, velo braukšanai, futbo-
lam, florbolam, basketbolam, 
velo polo un citām sporta un 
aktīvās atpūtas aktivitātēm va-
sarā (Mārupē, T īraines dārzos 
6); stāvlaukuma sakārtošana 
Skultes ciemā  – teritorija no 
Skultes 14a līdz garāžu rindai 
12d; publiski pieejamu pludma-
les volejbola laukumu izbūve 
Jaunmārupē, Īvju ielā 5; kāp-
šanas sienas izveide Babītes 
vidusskolā; šūpoles bērniem ar 
īpašām vajadzībām; dzeramā 
ūdens brīvkrāns Mārupītes gat-
ves promenādē; dabiskā pļava; 
pārtikas skapis; galda spēles 
Mazcenas bibliotēkā.

	 Pieņemt Pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 44/2023  “Grozī-
jumi Mārupes novada pašvaldī-
bas 2023. gada 14. marta sais-
tošajos noteikumos Nr. 8/2023 
„Par Mārupes novada pašvaldī-
bas 2023. gada budžeta apstip-
rināšanu””.

	 Apstiprināt Mārupes novada 
Attīstības programmas 2022.– 
2028. gadam investīciju plāna 
2023.–2025. gadam grozī ju-
mus. 

	 Apstiprināt nolikumu projektu 
konkursam „Mārupe – mūsu 
mājas 2024”. 

	 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 27/2023 
“Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kār-
tība Mārupes novadā”. Sais-
tošie noteikumi stājas spēkā 
2024. gada 1. janvārī. 

	 Dzēst nekustamā īpašuma no-
dokļa pamatparādu vienai per-
sonai.

	 Izdarīt grozī jumus Pašvaldības 
domes apstiprinātajā nolikumā 
“Par Mārupes novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka, de-
putāta un citu vēlētu amatper-
sonu atl īdzības sistēmu”. 

	 Piedalīties atklātā projektu pie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. ga-
dam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētās sociālās, ekonomiskās 
un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošī-
bas veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pa-
sākumā “Publiskās ārtelpas 
attīstība” īstenošanu, iesniedzot 
projekta pieteikumu “Asfaltētas 
skrituļošanas trases būvniecība 
un labiekārtošana Tīrainē, Mā-
rupes novadā”. 

	 Atcelt Pašvaldības domes 2023. 
gada 31. maija lēmumu Nr. 8 
“Par funkcionālā un finanšu 
audita veikšanu sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Mārupes 
komunālie pakalpojumi”.

	 Ziedot Ukrainas labdarības or-
ganizācijai “PAN FAMILY Charity 
Foundation” divas Pašvaldībai 
piederošas vieglās pasažieru 
automašīnas. 

	 Izdarīt grozī jumus Pašvaldības 
domes lēmuma “Par Mārupes 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu amata vietu sarakstu 
apstiprināšanu” pielikumā par 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Mārzemīte” amatiem.

	 Piešķirt amatieru komandai 
“BB Mārupe” tiesības izmantot 
Mārupes Valsts ģimnāzijas lielo 
sporta zāli par samazinātu no-
mas maksu 90 procentu apmē-
rā.

	 Piešķirt fizisku personu apvienī-
bai “Čebureki” tiesības izmantot 
Babītes Sporta kompleksa lielo 
sporta zāli par samazinātu no-
mas maksu 90 procentu apmē-
rā. 

	 Atcelt Pašvaldības domes 2023. 
gada 31. maija lēmumu Nr. 28.3 
“Par finansiāla atbalsta piešķir-
šanu” (protokols Nr. 16).

	 Sešiem biedrības “Rīgas Futbola 
skola” sportistiem piešķirt finan-
siālu atbalstu 366,25 eiro apmē-
rā katram, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar  viņu dalību starp-
tautiskajā futbola turnīrā Polijā. 

	 Piešķirt fizisku personu apvienī-
bai tiesības izmantot Mārupes 
Valsts ģimnāzijas mazo zāli 
par samazinātu nomas maksu 
90 procentu apmērā.

	 Piešķirt biedrībai “Mārupes ho-
keja savienība” finansiālu atbal-
stu organizācijas darbības no-
drošināšanai 9 996 eiro apmērā. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Pe-
dagoģiski medicīniskās komisi-
jas pakalpojuma sniegšanas 
cenrādi. 

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 45/2023 “Par Mārupes 
Valsts ģimnāzijas un Babītes 
vidusskolas 10. – 12. klašu iz-
glītojamo stipendijām”. 

	 Apstiprināt nolikumu “Mārupes 

novada 2023. gada sporta lau-
reāts”. 

	 Izdarīt grozījumu Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā “Par izmaiņām Māru-
pes novada pašvaldības saisto-
šo noteikumu Nr. 26/2022 “Par 
Mārupes novada pašvaldības 
l īdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai   ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētai ka-
nalizācijas sistēmai” komisijas 
sastāvā”. 

	 Apstiprināt grozījumus Pašval-
dības Stratēģiskās attīstības 
plānošanas vadības darba gru-
pas nolikumā. 

	 Apstiprināt grozījumus Mārupes 
novada teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentu projektu iz-
strādes darba grupas nolikumā. 

	 Apstiprināt Koku stādīšanas 
darba grupas nolikumu. 

	 Slēgt vienošanos ar SIA “Getliņi 
EKO” par līguma termiņa paga-
rināšanu sadzīves atkritumu 
apglabāšanai poligonā “Getliņi”. 

	 Noteikt, ka 1435/10355 domā-
jamās daļas no nekustamā īpa-
šuma Jelgavas ceļš 27/2 (Māru-
pes pagasta Tīrainē), kas sastāv 
no zemes vienības 0,2720 ha 
platībā, piekrīt Pašvaldībai. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma “Pļavma-
las” zemes vienības (Babītes 
pagasta Spilvē) teritorijai.

	 Apstiprināt izstrādātos zemes 
ierīcības projektus, projektēta-
jām zemes vienībām piešķirt 
un saglabāt adreses, piešķirt 
nosaukumus, zemes vienībām 
noteikt un mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus. 
Izsniegt izziņas par nekustamo 
īpašumu iegūšanu īpašumā.

	 Piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu Kabiles ielas pos-
mam.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Staltbrie-
ži” (Salas pagasta Straupciemā) 
teritorijai. 

	 Noteikt, ka ar Pašvaldības do-
mes 2021. gada 24. novembra 
lēmumu Nr. 15 apstiprinātā ne-
kustamā īpašuma “Ezerlejnieki” 
(Babītes pagasta V īkuļos) de-
tālplānojuma izstrādes darba 
uzdevuma derīguma termiņš ir 
2024. gada 24. novembris.

	 Izbeigt ar Pašvaldības domes 
2023. gada 27. septembra lē-
mumu uzsākto detālplānojuma 
izstrādi nekustamā īpašuma 
“Baltalstes” (Babītes pagasta 
Spilvē) teritorijai.

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu 
nekustamo īpašumu “Svetas” un 

“Jaunastras” (Babītes pagasta 
Dzilnuciemā) teritorijai.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamo īpašumu “Jaungravi-
ņas” un Stīpnieku ceļš 23 (Māru-
pes pagastā) teritorijai. 

	 Noteikt Pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā trīs vietas pa-
rakstu vākšanai no 2023. gada 
7. decembra līdz 2024. gada 
5. janvārim tautas nobalsoša-
nas ierosināšanai: Mārupes 
novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes ēka (adrese: Dauga-
vas iela 29, Mārupe); Pašvaldī-
bas administrācijas ēka (adrese: 
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pa-
gasts) un Jaunmārupes pamat-
skola (adrese: Mazcenu aleja 
4A, Jaunmārupe, Mārupes pa-
gasts).

	 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 40/2023 
“Mārupes novada pašvaldības 
kapsētu uzturēšanas noteikumi” 
precizētā redakcijā. 

	 Piešķirt Atzinības rakstu un nau-
das balvas (pēc nodokļu nomak-
sas) konkursa “Mārupes novada 
2023. gada bērnu un jauniešu 
sporta laureāts” uzvarētājiem: 
450 eiro nominācijas “Bērnu 
sporta komanda” uzvarētājam – 
Mārupes Hokeja savienības 
U-11 vecuma grupas komandai, 
kā arī piešķirt Pateicības rakstu 
komandas trenerim;   150 eiro 
nominācijas “Bērnu sporta lau-
reāte” uzvarētājai, kā arī piešķirt 
Pateicības rakstu sportistes 
trenerim; 150 eiro nominācijas 
“Bērnu sporta laureāts” uzva-
rētājam, kā arī piešķirt Pateicī-
bas rakstu sportista trenerim; 
150  eiro nominācijas “Bērnu 
sporta treneris” uzvarētājam; 
450 eiro nominācijas “Jauniešu 
sporta komanda” uzvarētājam – 
Mārupes novada Sporta skolas 
basketbola zēnu komandai U-17 
grupā (iepriekš MSC komanda), 
kā arī piešķirt Pateicības rakstu 
komandas trenerim; 150 eiro no-
minācijas “Jauniešu sporta lau-
reāte” uzvarētājai, kā arī piešķirt 
Pateicības rakstu sportistes 
trenerim; 150 eiro nominācijas 
“Jauniešu sporta laureāts” uzva-
rētājam, kā arī piešķirt Pateicī-
bas rak-stu sportista trenerim; 
150 eiro nominācijas “Jauniešu 
sporta treneris” uzvarētājam. 

	 Atsavināt Pašvaldībai piederošu 
1/3 domājamo daļu no nekusta-
mā īpašuma “Pāvuli” (Salas pa-
gasta Pavasaros), kas sastāv no 
zemes vienības 0,1799 ha platī-
bā, par nosacīto cenu 1 823 eiro.

Andrejs Ence,  
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

 
2023. gada 6. decembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti trīs darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt Jaunmārupes ciema 
siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu pagaidu tarifu 112,58 eiro 
bez PVN 12% apmērā par mega-
vatstundu (MWh). Tarifs ir spēkā 
no 2023. gada 1. decembra. 

	 Precizēt Pašvaldības domes 
2023. gada 25. oktobra lēmu-

mu Nr. 10 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības kapitālsabied-
rību SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” un SIA “BABĪTES 
SILTUMS” reorganizācijas uz-
sākšanu”. 

	 Piedalīties atklātā projektu pie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. ga-
dam 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu pie-
kļuvi iekļaujošiem un kvalitatī-
viem pakalpojumiem izglītības, 
mācību un mūžizglītības jomā, 
attīstot pieejamu infrastruktūru, 
tostarp veicinot noturību izglī-
tošanā un mācībās attālinātā 

un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. 
pasākumā “Pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras at-
tīstība” īstenošanas noteikumi, 
iesniedzot projekta pieteikumu 
“Pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecība Tīrainē, Mārupes no-
vadā”. 

Valdis Kārkliņš,  
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieks
Ar domes sēžu protokoliem var 

iepazīties www.marupe.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.
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Autoceļš V-22 (Bašēni-Mežgaļi).

Jauni noteikumi par sabiedrisko kārtību
Spēkā stājušies Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi, kas nosaka prasības sabiedriskās kārtības nodrošināšanai publiskās vietās Mārupes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā, kā arī administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par 
tiem piemērojamos administratīvos sodus sabiedriskās kārtības jomā.  

Saistošajos noteikumos noteikti 
aizliegumi un ierobežojumi. Viens 
no tiem par uguņošanas ierīču iz-
mantošanu. Pašvaldības adminis-

tratīvajā teritorijā esošās pilsētas un 
pagastu teritorijās aizliegts izmantot 
uguņošanas ierīces un skatuves pi-
rotehniskos izstrādājumus laika pe-

riodā no plkst. 23.00 līdz 7.00, izņe-
mot gadumijā, kad minēto ierīču un 
izstrādājumu izmantošana ir atļau-
ta no 31. decembra plkst. 7.00 līdz 

1. janvāra plkst. 3.00. Pilns saistošo 
noteikumu teksts: www.marupe.lv/ 
Saistošie noteikumi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ceļā uz novada labiekārtošanu
Novada labiekārtošanas un uztu-

rēšanas ietvaros Mārupes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
šoruden izsludinājusi vairākus me-
tu konkursus, lai iegūtu funkcionāli 
un estētiski pievilcīgus un vienlai-
kus ekonomiski pamatotus priekš-
likumus publiskās ārtelpas izbūvei 
trīs vietās novadā – Konrādu ielas 
skvēram Mārupē, publiskajam lau-
kumam ap Piņķu sv. Jāņa evaņģē-
liski luterisko baznīcu Piņķos un 
Pūpes parkam Babītē.
Konrādu ielas skvēra labiekārto-

juma iepirkums ir noslēdzies bez 
pretendentu piedāvājumiem. Pre-
cizējot tehnisko specifikāciju un 
paredzot ilgāku ieceres dokumen-
tu izstrādes laiku, plānots atkārtoti 
izsludināt metu konkursu.
Publiskā laukuma ap Piņķu sv. 

Jāņa evaņģēliski luterisko baznīcu 
labiekārtošanas iepirkumā piedalī-
jās viens pretendents un ir saņemts 
viens piedāvājums. Dalībniekam ti-
ka piešķirta 2. godalgotā vieta. Tiks 
slēgts līgums par projektēšanu. 
Pašvaldība iecerējusi pie baznīcas 
izveidot centrālo svētku laukumu, 
kas savienotu ciema  vēsturisko/
sabiedrisko centru ar jaunuzbūvē-

to tirdzniecības vietu un strauji au-
gošo savrupmāju kvartālu tuvākajā 
Babītes pagasta apkaimē.
Pūpes parka labiekārtoša-

nas koncepcija (“Zaļumi”, Babīte 
0.8443 ha) paredz atjaunot teri-
torijā esošo ietvju tīklu, lai radītu 
pastaigu un pulcēšanās vietu cie-
ma iedzīvotājiem. Labiekārtojums 
noslēdzās ar vienu piedāvājumu. 
Godalgotā vieta netika piešķirta, jo 
meta piedāvājums kopvērtējumā 
bija saņēmis mazāk par 50 punk-
tiem. Atbilstoši konkursa noliku-
mam meta piedāvājums turpmāk 
netiks izskatīts. Tuvākajā laikā teri-
torija tiks uzturēta līdzšinējā veido-
lā atbilstoši piešķirtajiem finanšu 
līdzekļiem budžetā.
Novembra beigās izsludināti arī 

divi iepirkumi iežogotu suņu pastai-
gu laukumu izveidei  ar labiekārto-
juma elementiem un adžiliti šķērš-
ļiem. Vienu plānots ierīkot Tīrainē, 
Viršu ielā 20, otru – Piņķos, Rīgas 
ielā. Plānots, ka laukumu izbūves 
darbi būtu veicami 2024. gada būv-
niecības sezonā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
Ielu un autoceļu ikdienas uztu-

rēšanas darbi ziemas sezonā at-
bilstoši A, B, C, D un E uzturēšanas 
klasēm Mārupes pilsētā un  Māru-
pes pagastā, līgums noslēgts ar 
SIA “Eco Baltia vide”, līguma sum-
ma 300 000 eiro bez PVN.
Iekšpagalmu, laukumu, gājēju un 

velosipēdu celiņu ikdienas uzturē-
šanas darbi ziemas sezonā Māru-
pes pilsētā un Mārupes pagastā, 
līgums noslēgts ar SIA “HAGBERG”, 
līguma summa 250 000 eiro bez 
PVN.
Iekšpagalmu, ielu, laukumu, 

gājēju un velosipēdistu celiņu ik-
dienas uzturēšanas darbi ziemas 
sezonā Babītes un Salas pagastos, 
līgums noslēgts ar SIA “HAGBERG”, 
līguma summa 250 000 eiro bez 
PVN.
Remontmateriālu un citu sadzī-

ves preču iegāde, līgums noslēgts 
ar AS “Kesko Senukai Latvia”, līgu-
ma summa līdz 139 999,99 eiro 
bez PVN.
Dzintaru ielas posma meliorā-

cijas drenāžas sistēmas pārbūve 
2. kārta, līgums noslēgts ar SIA 
“Bauskas meliorācija”, līguma sum-
ma 52 721,44 eiro bez PVN.
Videonovērošanas kameru pie-

gāde un uzstādīšana, līgums no-
slēgts ar SIA “Videoprojekts Balti-
ja”, līguma summa līdz 41 999,99 
eiro bez PVN.
Satiksmes drošības uzlaboša-

na uz Valsts vietējā autoceļa V-14 
“Jaunmārupe – Skulte” Skultes 
ciemā, 1. kārta, līgums noslēgts 

ar SIA “SC GRUPA”, līguma summa 
82 926,07 eiro bez PVN.
Būvprojekta izstrāde un  autor- 

uzraudzība objektam “Gājēju – ve-
loceļa un apgaismojuma izbūve 
starp  Sēbruciemu un  Dzilnuciemu 
(gar a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi) 
Babītes pagastā”, l īgums no-
slēgts ar SIA “3C”, līguma summa 
37 870 eiro bez PVN.
Autoceļa C-30 (Vizmas–Vecais 

Mārupes ceļš) gājēju celiņa,  velo-
celiņa un  apgaismojuma projektē-
šana un autoruzraudzība, līgums 
noslēgts ar SIA “Ceļu inženieri”, lī-
guma summa 15 640 eiro bez PVN.
Ēku energosertifikātu izstrāde, 

līgums noslēgts ar SIA “Efekta”, lī-
guma summa 22 410 eiro bez PVN.
Interaktīvo displeju un tāfeļu ar 

iebūvētu interaktīvo displeju piegā-
de Mārupes novada pašvaldības iz-
glītības iestādēm, līgums noslēgts 
ar SIA “Lielvārds”, SIA “Certes.lv”, 
SIA “SensusLab”, līguma summa 
41 541,40 eiro bez PVN.
Operatīvā transportlīdzekļa iegā-

de Mārupes novada pašvaldības 
policijai, līgums noslēgts ar SIA 
“Moller Auto Latvia”, līguma sum-
ma 28 438,02 eiro bez PVN.
Mēbeļu izgatavošana un piegā-

de Mārupes novada pašvaldībai, 
līgums noslēgts ar SIA “Ritmeks”, 
SIA “NV STILS”, SIA “FL BIROJS”, 
līguma summa 100 000 eiro bez 
PVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Aktuālais satiksmes infrastruktūras uzlabošanā
Kantora un Lielās ielas 
krustojums Mārupē
Ņemot vērā satiksmes intensitā-

tes datus un augsto satiksmes ne-
gadījumu skaitu Kantora un Lielās 
ielas krustojumā, Mārupes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
jau pirms vairākiem gadiem vērsās 
pie VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turp-
māk - LVC), lai meklētu atbilstošāko 
risinājumu satiksmes drošības uz-
labošanai. 
Izvērtējot 2020. gadā veiktās 

krustojuma izpētes datus, tika seci-
nāts, ka piemērotākais risinājums 
būtu aprīkot krustojumu ar lukso-
foru, to paplašinot un izveidojot 
nogriešanās joslas. 2022. gada au-
gustā starp Pašvaldību un LVC tika 
parakstīta vienošanās par sadarbī-
bu būvprojekta “Satiksmes drošības 
uzlabošana valsts vietējās nozīmes 
autoceļa V15 Rīgas robeža – Silnie-
ki – Puķulejas (Kantora iela) un Lie-
lās ielas krustojumā” īstenošanā. 
Tā paša gada oktobrī noslēdzās 
iepirkuma procedūra būvprojekta 
izstrādei un autoruzraudzībai, kam 
sekoja Dabas aizsardzības pārval-
des (turpmāk - DAP) iebildumi, jo, 
īstenojot krustojuma pārbūvi, ir ne-
pieciešams nozāģēt kopumā 13 ko-
kus (melnalkšņus – Alnus glutinosa), 
no kuriem trīs ir valsts nozīmes aiz- 
sargājami koki – dižkoki. Turklāt divi 
no šiem kokiem - viens no dižkokiem 
un tam blakus esošais koks – atzi-
numā ir novērtēti kā ekoloģiski vērtī-
gi, jo šo koku sakņu kakla zonā kon-
statēti īpaši aizsargājamās kukaiņu 
sugas  – spožās skudras (Lasius 
fuliginosus) īpatņi. 
Krustojuma pārbūvei tika vērtēti 

arī citi alternatīvi risinājumi, tomēr 
tie nespētu efektīvi mazināt sabied-
rības drošības riskus, tāpēc DAP 
atkārtoti vērtēja nepieciešamību 
cirst kokus krustojuma pārbūvei. Lai 

nodrošinātu sabiedrības drošību, 
saskaņā ar Sugu un biotopu aizsar-
dzības likumu, kas pieļauj izņēmu-
mus, šī gada 26. oktobrī DAP lēmusi 
atļaut kokus nocirst, tos pārvietojot. 
Pašvaldība ir gatava rīkoties at-

bilstoši norādītajai metodoloģijai 
un veikt visus nepieciešamos uz-
raudzības pasākumus, lai pārvieto-
tu  aizsargājamās sugas apdzīvotās 
koku daļas uz Pašvaldībai piede-
rošiem zemes gabaliem, kuros ir  
mežaudze. 
Projektētājs iesniedzis būvvaldei 

būvprojektu minimālajā sastāvā. 
Plānots, ka būvdarbi varētu tikt sākti 
2024. gadā.

Gājēju un satiksmes 
infrastruktūras sakārtošana pie 
dzelzceļa pārejas Tīrainē
Lai uzlabotu satiksmes drošību, 

Pašvaldība izbūvējusi gājēju-velosi-
pēdistu ceļa savienojumu no Tīrai-
nes gājēju pārejas pār sliežu ceļiem 
līdz gājēju ietvei gar Veco Jelgavas 
ceļu. Veikta Rudzrogu ielas un Dzelz-
ceļa ielas krustojuma pārbūve, iz-
būvējot gājēju-veloceliņu un gājēju 
pāreju ar apgaismojumu. Atbilstoši 
valsts kapitālsabiedrības “Latvijas 
Dzelzceļš” sniegtajai informācijai 
“Latvijas Dzelzceļš” patlaban strādā 
pie nepieciešamo finanšu līdzekļu 
piesaistes, lai 2024.gadā varētu tikt 
īstenota gājējiem drošas dzelzceļa 
pārbrauktuves izbūve. 
Gājēju pārejas izveide ir viena no 

piecām Pašvaldības 2022. gada 
līdzdalības budžetam iesniegtajām 
iedzīvotāju idejām, kas publiskajā 
balsojumā saņēma vislielāko sa-
biedrības atbalstu. 

Ielu un ceļu būvniecība
Pabeigti būvdarbi Ventas ielas at-

jaunošanai Mārupē no Krones ielas 
līdz Kurmales ielai. 

Pabeigti būvdarbi pašvaldības 
autoceļa C-5, Masīva ceļa posmā, 
Babītes pagastā, veicot nesaistīta 
minerālmateriālu seguma dilum-
kārtas atjaunošanu.
Turpinās būvdarbu iepirkums, no-

tiek  būvdarbu līguma noslēgšanas 
process seguma atjaunošanas būv-
darbiem Jaunmārupē, Mazcenu ale-
jā, posmam no Švarcenieku muižas 
līdz Meža ielai. Būvdarbi varētu tikt 
sākti 2024. gada būvdarbu sezonā.
Noslēgusies būvniecības iepir-

kuma procedūra, notiek būvdarbu 
līguma noslēgšanas process Kleistu 
ielas posma atjaunošanas 1. kārtai 
Babītes pagastā.
Patlaban laikapstākļu dēļ vairā-

kiem objektiem ir tehnoloģiskais 
pārtraukums: 
	 gājēju celiņa izbūvei Jaunmā-
rupē gar Ziedkalnu un Mazcenu 
aleju no Loka ceļa līdz Māru-
pes Mūzikas un mākslas skolai. 
Darbi tiek īstenoti projekta “Re-
ģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide Mārupes novadā” 
(Nr.1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/004) 
ietvaros; 

	 gājēju pārejas ierīkošanai Rīgas 
ielā (Babītes pagasta Piņķos) re-
gulējamā krustojumā ar Jūrmalas 
ielu un gājēju ietves pievienojumu; 

	 autoceļa V-22 (Bašēni-Mežgaļi) 
pārbūves darbiem. Līdz novembra 
beigām ieklāts asfaltbetona se-
gums brauktuvei un ieklāšanai sa-
gatavots gājēju celiņš. Tāpat uzstā-
dīts apgaismojums un daļēji veikti 
apzaļumošanas darbi. Būvprojek-
ta risinājums paredz Bašēnu ceļa 
brauktuves izbūvi ar asfaltbetona 
segumu un ielu apgaismojumu, 
gājēju-velosipēdistu ietves izbūvi, 
kā arī lietus ūdens kanalizācijas un 
drenāžas tīklu izbūvi-pārbūvi. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā “Staltbrieži” Straupciemā, Salas pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
54 (prot. Nr. 22) “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam “Staltbrieži”, kadastra Nr. 
8088 004 0398, Straupciemā, Salas 
pagastā, Mārupes novadā”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:   nekustamā īpašuma 
“Staltbrieži”, kadastra Nr. 8088 004 
0398, zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 8088 004 0060 Straup-
ciemā, Salas pagastā, Mārupes no-
vadā, teritorija ar kopējo platību 6,1 
ha, īpašums atrodas Straupciema 

teritorijā, funkcionālais zonējums: 
Savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS1), kur jaunveidojamās zemes 
vienības platība savrupmāju būv-
niecībai ir 2500 m2. Zemes vienībai 
papildus noteikts aprobežojums: 
Plūdu riska teritorija aizsargdambju 
avārijas gadījumā (1% applūduma 
varbūtība) (TIN11). Piekļuve detāl-
plānojuma teritorijai nodrošināta no 
pašvaldības autoceļa Straupes ceļš 
(C-109).
DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-

ma sadali savrupmāju būvniecības 
attīstībai, veidot vienotu ielu tīklu 
detālplānojuma teritorijā un tai pie-

gulošajos īpašumos, noteikt ielas 
sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un prasības labiekārtojumam, 
tai skaitā dīķa izmantošanai un uz-
turēšanai.
DP izstrādes ierosinātājs: 

īpašnieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā Paš-
valdība/Attīstība un plānošana/De-
tālplānojumi/Detālplānojumi izstrā-
des stadijā  un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvi-
ja.lv sadaļā Teritorijas attīstības plā-

nošana (saite: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_28853).

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.: pa pastu 
vai klātienē: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; ar 
elektronisko parakstu uz e-pasta 
adresi: marupe@marupe.lv ; past-
kastē pie pašvaldības administrā-
cijas ēkām: Piņķos, Centra ielā 4, 
Babītes pagastā; Mārupē, Dauga-
vas ielā 29. Iesniegumā fiziskām 
personām jānorāda vārds, uzvārds 
un adrese, juridiskām personām – 
nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv)  
speciālistu konsultāciju laikā – 
pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Jaungraviņas” un Stīpnieku ceļš 23 
Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
58 (prot. Nr. 22) “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu “Jaungraviņas”, kadastra 
Nr. 80760060114, un Stīpnieku ceļš 
23, kadastra Nr. 80760060031, Mā-
rupes pagastā, Mārupes novadā, 
teritorijai”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:   nekustamo īpašumu 
“Jaungraviņas” un Stīpnieku ceļš 23 
Mārupes pagastā, Mārupes nova-
dā, teritorija ar kopplatību 8,879 ha. 
Īpašumi atrodas ārpus ciema 

teritorijā, vairāku funkcionālo zonu 
teritorijā: Publiskās apbūves teritori-
jas (P), Meži (M) un Mazsaimniecību 
apbūve ārpus ciemiem (DzSM). Pie-
kļuve detālplānojuma teritorijai tie-
siski nav nodrošināta, teritorija robe-
žojas ar valsts vietējo autoceļu V15 
Rīgas robeža - Silnieki – Puķulejas.
DP izstrādes mērķis: izveidot 

jaunu ceļa pievienojumu valsts au-
toceļam, izstrādāt satiksmes infra-
struktūras risinājumus teritorijas sa-
saistei ar piegulošajām teritorijām, 
veidojot vienotu Pašvaldības ceļu 
tīklu, nodrošinot arī savienojumu ar 
Pašvaldības ielu “Bašēnu ceļš”, un 

detalizēt teritorijas atļautās izman-
tošanas veidus un apbūves noteiku-
mus, lai radītu priekšnosacījumus 
jaunas skolas būvniecībai nekusta-
majā īpašumā “Jaungraviņas”.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – Pašvaldība.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā 
Pašvaldība/Attīstība un plānoša-
na/Detālplānojumi/Detālplāno-
jumi izstrādes stadijā   un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas 
attīstības plānošana.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.: pa pastu 
vai klātienē, adrese: Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167; ar elektronisko parakstu uz 
e-pasta adresi: marupe@marupe.
lv ; pastkastē pie Pašvaldības ad-
ministrācijas ēkām: Piņķos, Centra 
ielā 4; Mārupē, Daugavas ielā 29. 
Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un ad-
rese, juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 

vadītāja vietniece Dace Žīgure (tāl-
ruņa numurs: 67149862, e-pasta 
adrese: dace.zigure@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par īpašumu “Svetas” un “Jaunastras” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 57 (prot. Nr. 22) “Par nekusta-
mo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 
8048 007 1185, un “Jaunastras”, 
kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzil-
nuciemā, Babītes pagastā, Mā-
rupes novadā, detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.12.2023. – 22.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  04.01.2024. plkst. 17.00 MS 
Teams platformā.
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/

jaunastras04 
Ar lēmumu un detālplānojuma 

redakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plā-

nošana, saite uz dokumentu: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_25608; 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/ Attīstība un plānošana/ 
Detālplānojumi/ Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānoju-
mi –  https://www.marupe.lv/lv/
sabiedriba/sabiedriskas-apsprie-
des; 

	 klātienē izdrukas formātā Paš-
valdības Attīstības un plānoša-
nas pārvaldē (Mārupē, Daugavas  
ielā 29) pirmdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29; Piņķos, 
Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.:

	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas-
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Mārupē, Dau-
gavas ielā 29; Piņķos, Centra 
ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv, ievadot priekšliku-
mu sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 

adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.
Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojuma mērķis – veikt 

īpašuma sadali savrupmāju būv-
niecībai, veidot vienotu ielu tīklu 
detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajos īpašumos, noteikt ielas 
sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus. 
Detālplānojuma risinājums – īpa-

šuma teritorijas (3 ha) sadale: 21 ze-
mes vienībās – 18 zemes vienības 
savrupmāju apbūvei, viena zemes 
vienība – labiekārtotai publiskai 
ārtelpai (sporta laukums vai bērnu 
rotaļu laukums), divas zemes vienī-
bas - transporta infrastruktūrai, ielas 

un maģistrālo inženierkomunikāciju 
izbūvei. Piekļūšana detālplānojuma 
teritorijai nodrošināta no pašvaldī-
bas nozīmes ielas (Kviešu iela). 
Detālplānojuma īstenošana ir 

uzsākama tikai pēc reāli izbūvētas 
un juridiski sakārtotas piekļuves. 
Piekļuve iespējama pa Sveķu ielu 
(detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Anniņas” un Sniegu 
ielas 22 ietvaros) pēc tās izbūves 
un servitūta līguma noslēgšanas 
par Sniegu ielas izmantošanu, kas 
nodrošinās savienojumu ar pašval-
dības nozīmes Kviešu ielu, vai pa 
servitūta ceļu caur īpašumiem “Lo-
litas” un “Sidrabas”, kas noteikts ar 
pašvaldības 20.06.2002. saistoša-
jiem noteikumiem  Nr. 16., un īpašu-
mu “Briedīši”, kadastra apzīmējums 
8048 007 0114, pēc tā izbūves un 
servitūta līguma noslēgšanas ar 
īpašumu “Briedīši”.

Par īpašuma “Pļavmalas” Spilvē, Babītes pagastā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 41 (prot. Nr. 22) “Par nekus-
tamā īpašuma “Pļavmalas” (ka-
dastra Nr.80480041650) zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 
80480041617) Spilvē, Babītes pagas-
tā, Mārupes novadā, detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: 18.12.2023. – 22.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  11.01.2024. plkst. 17.00 MS 
Teams platformā.
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/

Plavmalas11
Ar lēmumu un detālplānojuma 

redakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana; 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/ Attīstība un plānošana/ 
Detālplānojumi/ Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānoju-
mi;  https://www.marupe.lv/lv/
sabiedriba/sabiedriskas-apsprie-
des;

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē (Mārupē, Daugavas ielā 
29)  pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29;  Piņķos, 
Centra ielā 4. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas-
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv, ievadot priekšliku-
mu sadaļā Teritorijas attīstības 
plānošana (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde  
(tālruņa numurs: 27269759, e-pasta 
adrese: anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-

dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojuma mērķis – veikt 

zemes vienības sadali apbūves ga-
balos, veidot vienotu ielu tīklu detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulo-
šajos īpašumos, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un noteikt ielas sarkanās līnijas. 
Detālplānojuma risinājums – īpa-

šuma teritorijas (5.1680 ha) sadale: 
40 jaunas zemes vienības  – 32 ze-
mes vienības savrupmāju apbūvei, 
viena zemes vienība tehniskās ap-
būves teritorijai (ugunsdzēsības 
dīķa izveidei), viena zemes vienība 
labiekārtotas publiskas ārtelpas 
teritorijai un sešas zemes vienības 

ārējo inženiertīklu izvietošanai, ie-
las veidošanai. Īpašums “Pļavma-
las” piekļaujas Pašvaldības ielai 
Kleistu iela un Pašvaldības ceļam 
C57 (V20-Kleistu ceļš – Vārnukro-
ga ceļš). Apbūves noteikumi paredz 
apbūvi līdz trīs stāviem, maksimā-
lais apbūves blīvums 30%, zemes 
vienības minimālā platība 1200m2. 
Detālplānojums iekļauj rindu māju 
un dvīņu māju apbūves iespēju. 
Publiskās ārtelpas platība kopā 
veido aptuveni 24,5% no visas de-
tālplānojuma teritorijas, kas ietver 
ielu teritoriju un atsevišķā zemes 
vienībā izdalītu teritoriju, rotaļu 
laukuma un aktīvai un pasīvai at-
pūtai paredzēta labiekārtojuma 
izveidei un tehniskās apbūves teri-
toriju ugunsdzēsības dīķa izbūvei 
aptuveni 2  % no detālplānojuma 
teritorijas.
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Sirsnīgā  
gaisotnē iedegta 
Mārupes pilsētas 
svētku egle
Svētdien, Pirmajā adventē, 
klātesot bērniem un vecākiem 
no biedrības “Kopā savā novadā”, 
pilnā krāšņumā iemirdzējās 
Mārupes pilsētas svētku egle.

Pirmā advente ir īpaša diena, 
kas iezīmē sākumu Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laikam. Tradicionāli 
šajā dienā mājās iededzam pirmo 
svecīti adventes vainagā, uz ielām 
iemirdzas Ziemassvētku nofor-
mējums, novadu centros  -  egles. 
Šis rituāls kalpo kā atgādinājums 
par gaidīšanas un cerību nozīmi, 
kopā ar šīm simboliskajām darbī-
bām cilvēki sagatavojas svētkiem, 

pievēršoties svarīgām vērtībām un 
kopībai. “Ceru, ka šī svētku sezona 
jums sniegs brīnišķīgus mirkļus ko-
pā ar ģimeni un draugiem. Turpiniet 
radīt brīnumus, būt viens otra atbals-
tītāji un saglabāt šo īpašo siltumu 
sirdīs ne tikai šajā laikā, bet arī visa 

nākamā gada garumā! Lai siltums 
un mīlestība piepilda jūsu mājas un 
lai katrs Ziemassvētku sveiciens nes 
līdzi pozitīvas emocijas,” pasākumā 
novēlēja Mārupes novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ence.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kabiles 
ielas posmam Mārupē
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
45 (prot. Nr. 22) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu Ka-
biles ielas posmam Mārupē, Mārupes 
novadā”, lemjot piešķirt Pašvaldības 
nozīmes ielas statusu Kabiles ielas 
posmam (zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8076 007 2164, 8076 
007 1246, 8076 007 2806, 8076 007 
1944, 8076 007 2889),  iekļaujot Kabi-
les ielas posmu Mārupes novada ielu 
un ceļu uzturēšanas sarakstā. 
Pašvaldības nozīmes ielas statuss 

piešķirts, pamatojoties uz īpašnieku 

iesniegumiem. Ar pieņemto lēmumu 
atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama. 
Ar domes lēmumu iespējams ie-

pazīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašvaldī- 

bas Attīstības un plānošanas pār-
valdes Zemes ierīcības speciāliste 
Lauma Erdmane (tālruņa numurs: 
67149862, e-pasta adrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par  detālplānojuma izstrādes izbeig-
šanu īpašumā “Baltalstes” Spilvē, Babītes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
56 (prot. Nr. 22) “Par nekustamā 
īpašuma “Baltalstes”, kadastra Nr. 
8048 004 0244, Spilvē, Babītes pa-
gastā, Mārupes novadā, detālplāno-
juma izstrādes izbeigšanu”.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijā un Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_28459

Par īpašuma “Ezerlejnieki” Vīkuļos, Babītes pagastā, 
detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk – Pašvaldība) dome 29.11.2023. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 55 (prot. Nr. 
22) “Par nekustamā īpašuma “Ezer-
lejnieki” Vīkuļos, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 
008 0043), detālplānojuma darba uz-
devuma termiņa pagarinājumu”. 
Detālplānojuma izstrādes darba 

uzdevuma derīguma termiņš pagari-
nāts līdz 2024. gada 24. novembrim.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplā-

nojumi/Detālplānojumi izstrādes 
stadijā un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plānoša-
na, saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_22379.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Apstiprināts Jaunmārupes ciema siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu pagaidu tarifs
Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 6. decembra ār-
kārtas sēdē apstiprināts Mārupes 
pagasta Jaunmārupes ciema siltu-
menerģijas apgādes pakalpojumu 

pagaidu tarifs 112,58 eiro bez PVN 
12% apmērā par megavatstundu 
(MWh). Apstiprinātais tarifs ir spēkā 
no 2023. gada 1. decembra.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi 
notariāta likumā” atcelšanu
No 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim norisinās 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu.

2023. gada 29. novembrī Māru-
pes novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) dome noteikusi Pašval-
dības administratīvajā teritorijā trīs 
vietas parakstu vākšanai tautas 
nobalsošanas ierosināšanai:
	 Pašvaldības administrācijas ēkā 

Mārupē (adrese: Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads); 

	 Pašvaldības administrācijas ēkā 
Piņķos (adrese: Centra iela 4, Piņķi, 
Babītes pagasts, Mārupes novads);

	 Jaunmārupes pamatskolā Jaun-
mārupē (adrese: Mazcenu aleja 
4A, Jaunmārupe, Mārupes pa-
gasts, Mārupes novads). 

Parakstu vākšanas vietu darba 
laiks
Pirmdienās, trešdienās, piektdie-

nās, svētdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00, otrdienās, ceturtdienās, sest-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00. 

Darba laiks svētku dienās
24. decembrī no plkst. 9.00 līdz 

13.00, 25. decembrī no plkst.14.00 
līdz 18.00, 26. decembrī  no 
plkst.9.00 līdz 13.00, 31. decem-
brī no plkst. 9.00 līdz 13.00, 1. jan-
vārī no plkst.14.00 līdz 18.00. 

Mārupes novada Vēlēšanu komisija

Mārupes novads svētku rotā
Gatavojoties gada gaišākajiem 

svētkiem, visā Mārupes novada 
teritorijā uzstādītas dažādas deko-
rācijas, kas īpaši izceļas diennakts 
tumšajā laikā. Lielākie vides nofor-
mējumi krāšņo Mārupi, Piņķus un 
Jaunmārupi, tāpat dekorācijas ap-

skatāmas Tīrainē, Skultē, Babītē un 
Spuņciemā. Aicinām doties pastai-
gās un iemūžināt skaistos mirkļus 
fotogrāfijās.
Visa nākamā gada laikā, atzīmē-

jot valsts svētkus un saulgriežus, 
Mārupes novadā tiks uzstādīti 

gadskārtām atbilstoši vides nofor-
mējumi, kas akcentēs gan tradīciju 
iezīmes, gan mūsu novadam rak-
sturīgo identitāti.

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

Svētku noformējums Jaunmārupē.

Svētku noformējums Piņķos.

Svētku noformējums Mārupē.

https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22379
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
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Līdz 31. janvārim aicinām iesniegt idejas projektu konkursā “Mārupe – mūsu mājas 2024”
Izsludināts Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projektu konkurss “Mārupe – mūsu mājas 2024”, aicinot iedzīvotājus iesniegt projektu idejas apkaimju 
svētku vai citu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Konkursa mērķis ir uzlabot dzīves vides kvalitāti novadā un veicināt novada iedzīvotāju iniciatīvas, paredzot 
iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanā.

Finansējumu līdz 2 500 eiro var 
iegūt sabiedrisko aktivitāšu īste-
nošanai, ja projektā plānota:
	 iedzīvotāju izglītības nodrošināšana;
	 kultūras sekmēšana un tradicio-
nālo kultūras vērtību saglabāšana, 
kā arī tautas jaunrades attīstība;

	 iedzīvotāju veselīga dzīvesveida 
un sporta veicināšana;

	 veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšana.
Finansējumu līdz 5  000 eiro 

var iegūt apkaimju svētku orga-
nizēšanai (atbilstoši projektu kon-
kursa nolikumam apkaimju svētki 
tiek īstenoti sadarbībā ar apkaimes 
iniciatīvu grupu vai apkaimes bied-
rību. Svētkos jāparedz vismaz trīs 
dažādas aktivitātes, jānodrošina 
iespēja piedalīties neierobežotam 
apmeklētāju skaitam bez iepriek-
šējas pieteikšanās).

Kopējais konkursa finansējuma 
apjoms ir 30 000 eiro.
Uz finansējumu var pretendēt 

jebkura privātpersona, t.i., fiziska 
persona, privāto tiesību juridiskā 
persona vai šādu personu apvie-
nība, kuras reģistrētā un faktiskā 
pamata darbības vieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, 
vai fiziska persona, kuras deklarē-
tā dzīvesvieta vai darba vieta, vai 
mācību vieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā un tai nav 

nenokārtotu saistību (kurām iestā-
jies izpildes termiņš) ar Pašvaldību 
vai valsti. 
Viena privātpersona konkursā var 

iesniegt vienu pieteikumu. Ar pro-
jekta īstenotāju Pašvaldība slēdz 
līdzdarbības līgumu par valsts pār-
valdes uzdevuma īstenošanu.
Projekts būs jāīsteno 12 mēnešu 

laikā no konkursa rezultātu paziņo-
šanas dienas.

Laika grafiks konkursam 
“Mārupe - mūsu mājas 2024”
	 Projekta pieteikuma  iesniegša-

na – līdz 2024. gada 31. janvāra 
plkst. 17.00, iesniedzot klātienē 
vai ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstītu projekta pieteikuma 
veidlapu nosūtot līdz 31. janvāra 
plkst. 23.59 uz e-pasta adre-
si: lidzdaliba@marupe.lv.

	 Projektu pieteikumu apkopoša-
nas un izvērtēšanas pirmā kār-
ta (vērtē komisija) – no 2024. ga-
da 1. februāra līdz 2024. gada 
29. februārim;

	 Projektu pieteikumu izvērtē-
šanas  otrā kārta  (iedzīvotāju 
balsojums)  – no 2024. ga-
da 1.  marta līdz 2024. gada 
15. martam;

	 Rezultātu paziņošana līdz 
2024. gada 28. martam.
Pirms projekta pieteikuma ie-

sniegšanas aicinām  iepazīties ar 
projektu konkursa  nolikumu  un 
nepieciešamajiem dokumentiem, 
kas atrodami: https://ej.uz/
MMM2024. Pēc projekta novērtē-
šanas atbilstoši konkursa nolikumā 
noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem 
projektu idejas tiks nodotas iedzīvo-
tāju balsojumam.

Papildu informācija pieejama, sa-
zinoties ar Attīstības un plānošanas 
pārvaldes projektu vadītāju Kristīni 
Štrālu, zvanot uz tālruņa numu-
ru: 67914377 vai rakstot uz e-pasta 
adresi: kristine.strala@marupe.lv.
Projekta finansējums privātperso-

nai tiek izmaksāts priekšapmaksas 
veidā 100% apmērā no piešķirtā 
finansējuma. Gadījumā, ja fiziskā 
persona uz pārvaldes uzdevuma 
īstenošanas laiku normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā nav reģis-
trējusies Valsts ieņēmumu dienestā 
kā saimnieciskās darbības veicējs, 
Pašvaldība ietur no līguma summas 
normatīvajos aktos paredzētos no-
dokļus un fiziskajai personai projek-
ta īstenošanai izmaksā atlikušo daļu 
līguma summas.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Biedrības “Pierīgas partnerība” NVO Info punkta aktīvie dalībnieki smēlušies iedvesmu Islandē
Biedrība „Pierīgas partnerība”, turpinot aizsākto projektu par NVO Info punkta kapacitātes celšanu un tā darbības veicināšanu, īstenoja pieredzes apmaiņas un tīklošanās vizīti 
Islandē divpusējā projektā “Kopā stiprāki un zinošāki”. Pieredzes braucienu organizēja sadarbības partneris “Landsbyggðin lifi”, ļaujot gūt jaunus kontaktus un zināšanas. 

Lai gan ekonomiski Islande ir at-
tīstītāka un arī citi pieejamie resursi 
ir plašāki, piemēram, siltums, tomēr 
būtiski ir meklēt saskarsmes pun-
ktus, kuras iniciatīvas, pieejas varam 
pārņemt no Islandes savā darbā, īpa-
šu uzmanību pievēršot pilsoniskajai 
līdzdalībai un iedzīvotāju iesaistei. 
Tādēļ biedrības “Pierīgas partnerī-
bas” NVO Info punkta pārstāvji un 
tematisko grupu vadītāji kopā devās 
pie sadarbības partnera “Landsbygg-

din lífi” uz Islandi, lai smeltos piere-
dzē par līdzdalību, nevalstisko orga-
nizāciju aktivitātēm un iespējām.  
Sadarbojoties visām iesaistītajām 

pusēm, tika organizēta Mārupes un 
Olaines mājražotāju produktu labda-
rības izsole, kopā gūstot 75 000 ISK 
(jeb aptuveni 500 eiro) ieņēmumus 
sociālās organizācijas “Specialis-
tarnir” atbalstam, kas strādā ar cil-
vēkiem ar autiskā spektra traucēju-
miem. Islandieši par produkciju ir 

gatavi maksāt vairāk, jo novērtē ro-
ku darbu, kvalitāti, tās mērķi un savu 
atbildību par līdzcilvēkiem, tādēļ tiek 
novērtēti visi mājražotāju produkti. 
Pievienotā vērtība - tika veicināta 
pašu islandiešu vidū sociālā orga-
nizācija un aktualizēta tās darbība.  
Šī vizīte ar Aktīvo iedzīvotāju fonda 

atbalstu ne tikai ļauj izvērtēt esošos 
procesus, kārtību mūsmājās, bet 
arī smelties idejas, iedvesmu kaut 
mazās lietās nevalstisko organizā-

ciju darbībai un attīstībai, piemēram, 
pašu pasniegtas brokastis kolēģiem, 
jauniešu centra iespējas un darbības 
principi ar aktivitātēm dabā u.c.
Tikšanās ar dažādām nevalstis-

kajām organizācijām, viņu pieejas, 
darbības iepazīšana ir radījusi arī 
iespēju NVO Info punktam ne tikai 
pašam veidot jaunas sadarbības, 
bet arī palīdzēt tematisko organizā-
ciju pārstāvjiem iepazīt vienam otru 
kopīgu projektu darbībā nākotnē. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” un  
“Landsbyggðin lifi” ir atraduši vēl 
kādus saskarsmes punktus – pie-
augušo neformālās izglītības iespē-
jās un senioru iesaistē, kas atbilstu 
Ziemeļvalstu projektu konkursam. 
NVO Info punkts ir vērsts jauniešu, 
kopienu, sociālo jautājumu un vides 
jautājumu risināšanai un nevalstisko 
organizāciju stiprināšanā. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Pašvaldība kopā ar novada uzņēmējiem diskutē “Prāta ku(s)tināšanā”
22. novembrī Tīrainē, “Biznesa Vēstniecībā”, aizvadīta diskusijām un idejām bagāta pēcpusdiena kopā ar Mārupes novada uzņēmējiem.  Pasākumā “Prāta ku(s)
tināšana”  radošā un brīvā atmosfērā starptautiska līmeņa apmācību vadītāja un konsultanta Valda Puriņa vadībā tika kustināti un kutināti prāti, lai radītu jaunas 
idejas, kā uzņēmējiem un Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ciešāk sadarboties. Kopā tika meklētas atbildes uz jautājumiem – ko uzņēmēji sagaida no 
Pašvaldības, ko Pašvaldība – no uzņēmējiem, kādi būtu labākie risinājumi sadarbības formām.

Izskanējušās diskusijas un aktīvā 
dalība pasākumā atspoguļojusi uz-
ņēmēju viedokli un redzējumu, kā arī 
devusi vērtīgu ieskatu Pašvaldības 
iespējās veiksmīgākai sadarbībai ar 
sava novada uzņēmējiem. Būtiskā-
kā atziņa – nepieciešams uzlabot 
informācijas apmaiņu starp Paš-

valdību un uzņēmējiem, kas būtu 
ne tikai kā informatīvi e-pasti, bet arī 
kopīgas regulāras tikšanās un tīklo-
šanās, jo uzdevumā, kurā tika iden-
tificētas uzņēmēju gaidas, secināts, 
ka tās zināmā mērā Pašvaldība pat-
laban jau nodrošina, tomēr pietrūkst 
izskaidrojošas un visaptverošas 

informācijas. Priecē arī uzņēmēju 
izteiktā vēlme dalīties savā laikā un 
zināšanās ne tikai ar Pašvaldību, bet 
arī ar citiem uzņēmējiem. 
Vakara gaitā secināts, ka nepie-

ciešama plaša, segmentēta publis-
ka datu bāze ar novada ražotājiem, 
tirgotājiem un pakalpojumu snie-

dzējiem. Daļēji šo funkciju patlaban 
pilda novada lietotne, kurā iespējams 
reģistrēt savu uzņēmējdarbību un 
veikt meklēšanu. 
Patiecamies visiem uzņēmējiem, 

kuri atrada iespēju piedalīties pasā-
kumā, par atsaucību, idejām, vēlmi 
vienot reformas rezultātā savieno-

to novadu uzņēmējus, kopīgi mek-
lēt novada identitāti, unikalitāti un 
kopīgās vērtības. Paldies “Biznesa 
Vēstniecībai” par uzņemšanu vies-
mīlīgajās telpās.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Tūrisma speciālisti pārrunā jaunu produktu attīstību
Lai paaugstinātu Pierīgas tūrisma nozares pārstāvju sociālo tīklu komunikācijas un mārketinga prasmes, 8. novembrī Mārupes Kultūras namā biedrības  
“Pierīgas partnerība” un “Pierīgas tūrisma asociācija” organizēja semināru “Jaunas iespējas sadarbībai un digitāliem risinājumiem”.

Pasākumu atklāja Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore Agnese 
Jankuna, kura klātesošos iepazīstinā-
ja ar Mārupes novada tūrisma nozares 
jaunumiem - Medema purva pastaigu 
taku un Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūru.
Apliecinot, ka tūrisms Pierīgā ir no-

zīmīgs, semināra dalībniekus uzrunāja 
biedrības “Pierīgas partnerība” admi-
nistratīvā vadītāja Maija Bebre, bet ar 
turpmākajām projekta aktivitātēm ie-
pazīstināja biedrības “Pierīgas tūrisma 
asociācija” pārstāve Elīna Brigmane.

Par digitālās komunikācijas jaunāka-
jām tendencēm, stratēģijas nepiecieša-
mību un mūsdienu sociālo tīklu mēr-
ķauditorijas interesēm stāstīja Biznesa 
augstskolas “Turība” Uzņēmējdarbības 

vadības fakultātes Komunikācijas vir-
ziena vadītāja, Latvijas Asociācijas 
sabiedrisko attiecību profesionāļiem 
valdes locekle Jana Bunkus. Aizsākto 
tēmu ar tūrisma produktu radīšanas un 
popularizēšanas piemēriem turpināja 
mārketinga un pasākumu projektu va-
dītāja Līga Gablika. 
Lektores uzsvēra, ka digitālās komu-

nikācijas laikmetā ļoti svarīga ir stratē-
ģiski virzīta komunikācija. Bez ilgtermi-
ņa plāna gadam, bet ideālā gadījumā  
diviem, trīs vai pieciem gadiem, šādai 
komunikācijai nebūs panākumu. Ek-
spertes arī norādīja, ka liela loma pat-
laban ir sociālo tīklu algoritmiem un 
atzina – “ja jūsu radītais saturs patiks 
jūsu sekotājiem un auditorijai kopumā, 
tas patiks arī algoritmam”.

Seminārā par savām nākotnes 
darbības iecerēm un sadarbības 
izmantošanu jaunu produktu veido-
šanā dalījās arī Mārupes novada Tū-
risma informācijas un amatu mājas 
vadītāja Jūlija Sveženceva, kā arī Lat-
vijā pirmā smalcinātā mušļa zīmola 
«Smalkais muslis” radītājas Ieva Biķe 
un Ilze Kalāce.
Pasākuma otrajā daļā katram tika 

dota iespēja izteikties, plānot un pa-
sapņot par jauniem, perspektīviem 
tūrisma produktiem Pierīgā ar zīmolu 
“EXIT RĪGA”. Ievadvārdus šai seminā-
ra daļai, kas tika organizēta darba gru-
pās, deva Pierīgas tūrisma asociācijas 
pārstāve Aiva Vancāne. Sadarbības 
tīkla veidošana šobrīd ir īpaši aktuāla 
saistībā ar LIAA un CFLA izsludināto 

un koordinēto ES fondu atbalsta prog-
rammu tūrisma nozares komersantu 
atbalstam, lai Latvijas mikro, mazie 
un vidējie komersanti varētu izstrādāt 
jaunus tūrisma produktus vai pakal-
pojumus ar augstāku pievienoto vēr-
tību, tādējādi veicinot tūrisma nozares 
eksportspējas pieaugumu un paaug-
stinot to konkurētspēju starptautiskā 
mērogā. Eksportspējīgu tūrisma pro-
duktu potenciāla analīzei semināra 
dalībnieki darbojās trīs darba grupās 
- nozares attīstības izaicinājumi un 
sadarbības tīkla nepieciešamības 
pamatojums, sadarbības tīkla stipro 
un vājo pušu, iespēju un draudu (SVID) 
analīze un kopīgie ieguvumi, kas vieno 
sadarbības tīkla esošos, potenciālos 
dalībniekus un sadarbības partnerus. 

Par darba grupu vadīšanu izsakām pa-
teicību pieaicinātajiem ekspertiem – 
biedrības “Pasākumu padome” valdes 
loceklei Ilonai Geidei, Biznesa augst-
skolas “Turība” PhD. asoc. profesorei 
un Tūrisma un viesmīlības katedras 
vadītājai Agitai Doniņai, kā arī mārke-
tinga un pasākumu projektu vadītājai 
Līgai Gablikai. 
Paldies visiem lektoriem, semināra 

moderatoram Dīvam Reizniekam, Mā-
rupes novada pašvaldībai un Mārupes 
Kultūras nama darbiniekiem, kā arī vi-
siem dalībniekiem par interesi pašu 
izaugsmē un aktīvu iesaisti Pierīgas 
tūrisma attīstībā!

Elīna Brigmane, Pierīgas tūrisma 
asociācijas projekta vadītāja 

https://ej.uz/MMM2024
https://ej.uz/MMM2024
mailto:kristine.strala%40marupe.lv?subject=
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Apstiprinātas deviņas novada iedzīvotāju 2023. gada 
līdzdalības budžetā izvirzītās idejas
Šī gada pavasarī norisinājās ideju iesniegšana līdzdalības budžeta projektu konkursam, kurā tika 
iesniegta 51 ideja. Izvērtējot iesniegtās projektu idejas, sabiedrības balsojumam tika nodotas 18 idejas 
desmit apkaimēs – Tīrainē, Mārupē, Tēriņos, Jaunmārupē, Piņķos, Klīvēs, Skultē, Spilvē, Babītē un Salā.

Šogad idejas tika sadalītas lielo un 
mazo projektu kategorijās. Mārupes 
novada pašvaldība līdzdalības bu-
džeta ideju realizēšanai ir paredzējusi 
250 000 eiro. Lielo projektu katego-
rijā – finansējums līdz 100 000 eiro 
par vienu projekta ideju, paredzot 
šiem projektiem kopējo budžetu līdz 
200 000 eiro. Mazo projektu kategorijā 
– finansējums līdz 15 000 eiro par vie-
nu projekta ideju ar kopējo finansēju-
ma atbalstu līdz 50 000 eiro. Kopumā 
sabiedrības balsojumā piedalījās un 
par teritorijas attīstības idejām balsoja 
1064 Mārupes novada iedzīvotāji. Pal-
dies ikvienam, kurš piedalījās!

Projektu idejas, kas ieguvušas lie-
lāko iedzīvotāju balsu skaitu:
Lielo projektu kategorija
1.	Nojume sporta parkā – slidotavai 
un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, florbo-
lam, basketbolam, velo polo un 
citām sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātēm vasarā Mārupē, Tīrai-
nes dārzos 6;

2.	Stāvlaukuma sakārtošana teri-
torijā no Skultes 14a līdz garāžu 
rindai 12d Skultē;

3.	Publiski pieejamu pludmales vo-
lejbola laukumu izbūve Jaunmā-
rupē, Īvju ielā 5;

Mazo projektu kategorija
4.	Kāpšanas sienas izveide Babītes 
vidusskolā;

5.	Šūpoles bērniem ar īpašām vaja-
dzībām Mārupes pamatskolā;

6.	Dzeramā ūdens brīvkrāns Māru-
pītes gatves promenādē;

7.	Dabiskā pļava Mārupes pilsētas 
centrā;

8.	Pārtikas skapis;
9.	Galda spēles Mazcenas bibliotēkā.

Projektu idejas ir iekļautas 
2024.–2025. gada investīciju plānā 
un tiks īstenotas nākamo divu gadu 
laikā. Četras no piecām 2022. gada 

konkursa idejām jau ir pabeigtas –
izveidoti trīs jauni rotaļu laukumi – 
Mārupē (Zeltrītu ielā 4 un pie Māru-
pes Valsts ģimnāzijas),  Spuņciemā 
(nekustamajā īpašumā “Krēsliņi”). 

Noslēdzies pirmais posms gājēju 
ceļa izbūvei pie dzelzceļa Rīga–Jel-
gava.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Noskaidroti grantu konkursa “(ie)dvesma” uzvarētāji
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai “(ie)dvesma”, ko jau septīto reizi īsteno SEB banka 
kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu 
novadiem –, izvēlētas deviņas perspektīvākās biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems 
finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 70 000 eiro. 

Mārupes novada pašvaldības 
grantu 9 997,74 eiro apmērā sa-
ņems uzņēmums  SIA “Moon 
Elements”.   SEB bankas  grants 
5000 eiro apmērā piešķirts vēl 
vienam Mārupes novada uzņēmu-
mam – SIA “Grindclaw” ergonomis-
kā cimda attīstībai, kas ļauj izvairī-
ties no locītavu sāpēm un traumām, 
ilgstoši lietojot datoru.
Šogad konkursā tika saņemti 

59 pieteikumi jaunu biznesa ideju 
īstenošanai Pierīgā. Pieteikumu atlase 
norisinājās trīs kārtās, izvērtējot gan 

atbilstību programmas kritērijiem, 
gan biznesa plānu un idejas 
potenciālu. No visām iesniegtajām 
idejām līdz noslēdzošajai kārtai – 
prezentācijām žūrijai – tika izvirzītas 
19 pārliecinošākās.
Visvairāk pieteikumu šogad saistīti 

ar apmācību, spēļu un aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanu bērniem. Ne-
mainīgi aktuālas ir biznesa idejas, kas 
saistītas ar pārtikas ražošanu un ēdi-
nāšanas pakalpojumiem, kā arī mē-
beļu, dizaina un interjera priekšmetu 
ražošanu. Tāpat vairākas biznesa ide-

jas saistītas ar medicīnu un veselību, 
tūrismu, atpūtu, vides risinājumiem, 
kā arī sportu, skaistumkopšanu, digi-
tāliem risinājumiem un izglītību.
Grantu programma “(ie)dvesma” 

norisinās jau septīto reizi, lai sekmē-
tu uzņēmējdarbības attīstību. Līdz 
šim programmā atbalstu savas ide-
jas īstenošanai saņēmuši 48 jaunie 
uzņēmēji Pierīgā.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra 

un SEB banka

Ūdenssaimniecības attīstība Mārupē
SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” informē, ka Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 5.3.1.0/16/I/003 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Mārupē, 4. kārta” (turpmāk - Projekts)  ietvaros 2023. gada novembrī tika rekonstruēta kanalizācijas sūkņu stacija Vārpu ielas un Lielās ielas krustojumā 
Mārupē, palielinot tās notekūdeņu pārsūknēšanas jaudu no esošajiem 50 līdz 80 litriem sekundē, kas vienlaikus ir arī pēdējā no Projektā plānotajām darbībām.

Projekta īstenošana tika uzsākta 
2016. gadā ar ūdenssaimniecības 
infrastruktūras paplašināšanas dar-
biem Jaunmārupes ciemā, un laika 
periodā līdz 2023. gadam Mārupes 
pilsētā, Jaunmārupes ciemā un Vēt-
ras ciemā kopā izbūvēti ūdensap-
gādes tīkli 31.1 kilometra garumā, 
kanalizācijas tīkli 63.1 kilometra ga-

rumā, t.sk. kanalizācijas spiedvads 
6 kilometru garumā, izbūvētas 28 ka-
nalizācijas sūkņu stacijas un rekons-
truēta 1 kanalizācijas sūkņu stacija. 
Kopējās investīcijas ūdenssaimniecī-
bas infrastruktūras izveidē sasniedz 
20,9 miljonus eiro, t.sk. Kohēzijas fon-
da līdzfinansējums - 8,6 miljoni eiro.
Projekta plānotais rezultāts paredz 

nodrošināt sadzīves kanalizācijas 
pakalpojuma pieejamību papildus 
2897 Mārupes pagasta iedzīvotā-
jiem. Līdz 2023. gada 1. novembrim 
šo iespēju ir izmantojuši un sadzīves 
kanalizācija pakalpojumu ir pieslēgu-

ši 2513 Mārupes pagasta iedzīvotāji, 
gar kuru īpašumiem izbūvēta Pro-
jektā plānotā sadzīves kanalizācijas 
infrastruktūra.
Līdz ar Projekta noslēgšanos Mā-

rupes pagasta notekūdeņu aglomerā-
cijā sadzīves kanalizācijas pakalpoju-
ma pieejamība ir nodrošināta 94,0% 
iedzīvotāju, savukārt, ūdens apgādes 
tīklu pieejamība sasniedz 96,4%.
Mārupes pagasta iedzīvotāju ērtī-

bai ir izveidota tīmekļa lapa https://
marupe.gis.sungis.lv/map, kur ie-
spējams pārliecināties par ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojuma 

pieejamību interesējošā adresē.
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-

jumi” aicina izmantot centralizētā sa-
dzīves kanalizācijas un ūdensapgādes 
pakalpojuma priekšrocības un saga-
tavot pieteikumu pieslēguma izveido-
šanai. Ar pakalpojumu pieslēgšanas 
kārtību iespējams iepazīties mājasla-
pas www.mkp.lv sadaļā Pakalpojumi.
Atgādinām, ka ir pieejams arī 

atbalsts  pieslēgumu izveidei pie 
centralizētajiem tīkliem. Ar līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtību 
iespējams iepazīties Mārupes 
novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos  Nr. 26/2022 “Par Mā-
rupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un centrali-
zētai kanalizācijas sistēmai”. Saisto-
šie noteikumi publicēti Mārupes no-
vada pašvaldības mājaslapā www.
marupe.lv / Saistošie noteikumi.

  
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

Jau piekto gadu “Bermontiādē Jaunmārupē” ģimenes atraktīvā veidā 
iepazīst Latvijas vēsturi
Lāčplēša dienas atskaņās 12. novembrī Jaunmārupes dabas parkā aizvadīts izzinošs un aizraujošs pasākums ģimenēm ar vēstures 
garšu – “Bermontiāde Jaunmārupē”. Pasākumā vēsturnieks Māris Ribickis un vēstures entuziastu grupa “Latviešu strēlnieki 
Ķemeru purvos” atraktīvā un aizraujošā veidā ar dažādiem uzdevumiem, stafetēm un spēlēm iepazīstināja ģimenes ar svarīgākajiem 
Neatkarības kara notikumiem, kuri risinājušies Jaunmārupes apkārtnē.

Tradicionāli “Frontes mākslas 
darbnīcā” no oriģinālajiem izej-
materiāliem bērni un pieaugušie 
gatavoja gredzenus, amuletus un 
svečturus. Ikvienam bija iespēja 
iepazīties ar vairāk nekā 100 gadus 
senām izgatavošanas metodēm un 
iegūt skaistu piemiņas lietu ar savu 
stāstu un vēsturi. Sataustīt un sa-

just vēsturi varēja “Neatkarības ka-
ra ieroču un ekipējuma ekspozīcijā”, 
kur kara laika tērpos tērpti vīri stās-
tīja apmeklētājiem par ieroču un 
ekipējumu pielietojumu, īpatnībām 
un knifiem, par kuriem vēstures 
grāmatās neraksta. Ekspozīcijā bi-
ja aplūkojami strēlnieku ieroči, lož- 
metēji, pistoles un revolveri, kurus 

lietoja gan Latvijas armijas karavīri, 
gan Bermonta armijas karaspēka 
vienības.
Vairāk nekā 150 dalībnieki cīnījās 

par balvām, piedaloties šķēršļu joslā 
ar ziņojumu šifrēšanu, pēc īstas le-
ģendas pārvarot dažādus šķēršļus. 
Gan pieaugušie, gan bērni mērojās 
spēkiem šaušanā mērķī ar pneima-

tiskajām šautenēm un cīnījās par 
balvām. Pasvīst lika arī “Medmāsu 
izaicinājums”, kurā bija jānogādā ie-
vainotie uz pārsienamo punktu un 
jāceļ karavīru telts.
Pasākumā pavārs dalījās ar kara 

laika virtuves noslēpumiem un cie-
nāja dalībniekus ar siltu tēju un 
gardu zupu, kas gatavota pēc kara 

laika receptēm Jaunmārupes dabas 
parkā “uz dzīvās uguns”.
Paldies visiem, kuri piedalījās!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

SIA “Moon Elements” saņem pašvaldības grantu. Foto: No kreisās uzņēmuma SIA 
“Moon Elements” pārstāvji Rolands Mekšs, Inga Mekša un Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš SEB BANKAS PUBLICITĀTES FOTO

https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
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Sporta ziņas īsumā

Aizvadītas pirmās divas spēles Latvijas senioru čempionātā volejbolā
4. novembrī Mārupes 30 + sievie-

šu volejbola komanda aizvadīja pir-
mo sabraukumu 7. atklātajā Latvijas 
senioru čempionātā Madonā. Tieko-
ties ar pirmajām divām pretiniecēm, 
tika iegūti četri no sešiem punktiem. 
Pirmajā spēlē pārliecinoša uzvara 
visos trīs setos tika svinēta pret 

Vecumnieku komandu. Savukārt 
otrā spēle pret Ikšķiles komandu iz-
vērtās sīvāka – neveiksmīgā kārtā 
saraustītās un vairākkārt apturē-
tās spēles dēļ Mārupes komanda 
nespēja atgūt vadību trešajā setā, 
rezultātā nācās piekāpties ar 1:2. 
Čempionāta 30  + sieviešu grupā 

kopumā piedalās sešas komandas, 
uzvarētājas tiks noteiktas, izspēlējot 
visām komandām savstarpējas un 
fināla spēles. Dāmas dalību vērtē 
pozitīvi un noteikti būs vēl pārlieci-
nošākas un azartiskākas nākamajos 
sabraukumos. Tuvākais – 2024. ga-
da 13. janvārī Aizkrauklē.

Tautas bumbas turnīrā uzvar komanda “Groziņš”
4. novembrī Mārupē norisinājās 

Mārupes Sporta centra rīkotās sa-
censības tautas bumbā. Turnīrā 
piedalījās 21 spēlētājs, izlozes veidā 
spēlētāji tika sadalīti trīs komandās. 
Komandas aizvadīja divu apļu tur-

nīru, noskaidrojot vietu secību. Sa-
censību dalībnieki atzinīgi novērtēja 
iespēju sportot kopā ar vecākiem un 
māsām vai brāļiem. Rezultāti: 1. vie-
tā – komanda “Groziņš”; 2. vietā – “Āt-
rie zibšņi”; 3.vietā – “Dzelzs griezēji”.

Aizritējis Mārupes novada atklātais turnīrs galda 
tenisā “Mārupes kauss 2023”
26. novembrī Tīraines Sporta 

kompleksā norisinājās Mārupes 
novada atklātais turnīrs galda teni-
sā “Mārupes Kauss 2023”. Turnīrā 
piedalījās 15 dalībnieki. Rezultā-
ti: V  7–12 jaunākā grupa zēniem: 
1.  vieta – Miķelis Freipičs, 2. vie-
ta – Everts Koks, 3. vieta – Patriks 
Pandars; V 13 – 16 vidējā grupa zē-
niem: 1. vieta – Roberts Straubergs, 
2. vieta – Kristaps Jansons; S 17+ 

vecākā grupa sievietēm: 1. vieta – 
Beāte Jansone, 2. vieta – Līga Sak-
se; V 17+ vecākā grupa vīriešiem: 
1. vieta – Haralds Ditrihs, 2. vieta 
– Gatis Vācietis, 3. vieta – Māris 
Lukaševičs. Sacensības organizēja 
Mārupes Sporta centrs sadarbībā 
ar dienas centru “Švarcenieki”, bēr-
nu un jauniešu centru “Laimīte” un 
uzņēmumu “PlayTables”.

Kornhols otrajās sacensībās pulcē 32 dalībniekus
12. novembrī Mārupes Sporta 

centrs organizēja otrās kornhola 
sacensības. Dalībnieku skaits sa-
līdzinājumā ar pirmajām sacensī-
bām bija krietni audzis, piedaloties 
32 dalībniekiem, kurus pēc izlozes 
principa sadalīja 16 pāros. Sacensī-
bu rezultāti: 1. vieta – Teo Kazanovs, 

Edgars Vācietis; 2. vieta – Elīna Jūl-
mane, Elīna Auzāne; 3. vieta  – Anna 
Bondarenko, Igors Rjabkovs. Trešās 
kornhola sacensības norisinājās 
17. decembrī Tīraines Sporta kom-
pleksā, ar rezultātiem var iepazīties 
www.marupe.lv/ Sports. 

Zuntners un Tanasi izcīna medaļas starptautiskā 
junioru džudo turnīrā “ADLER CUP 2023”
No 26. līdz 29. oktobrim Vācijā, 

Frankfurtē, notika ikgadējais starp-
tautiskais junioru džudo turnīrs “AD-
LER CUP 2023”, kurā piedalījās gan-
drīz 1700 dalībnieki no 35 valstīm. 
Turnīrā piedalījās arī divi novadnie-
ki – Artjoms Zuntners (vecuma kate-
gorija – līdz 11 gadiem, svars – līdz 

37 kg) un Sando Tanasi (vecuma 
kategorija – līdz 13 gadiem, svars  – 
līdz 34 kg).  Artjoms Zuntners,  zau-
dējot vienu cīņu un uzvarot četrās, 
15 konkurentu vidū izcīnīja bronzas 
medaļu. Sando Tanasi,  uzvarot pie-
cas cīņas, 30 konkurentu vidū izcīnī-
ja zelta medaļu.

Mārupes novada pašvaldībai 3. vieta Brīvības rogainingā
11. novembrī – Lāčplēša dienā -  

Alūksnē notika Brīvības rogainings, 
kur šogad piedalījās 122 komandas, 
tostarp septiņas Mārupes novada 
komandas. 43 komandas piedalī-
jās arī Latvijas septītajā Pašvaldību 
kausa izcīņā, kur kontrollaiks bija 
četras stundas. Mārupes novada 
pašvaldības komandu četru stun-

du sniegums Brīvības rogainingā 
nodrošināja pašvaldībai 3. vietu 
piecu pašvaldību konkurencē. Taču 
pirmo vietu un šī gada Brīvības ro-
gaininga Pašvaldības kausu ieguva 
Smiltenes novada pašvaldība. Četru 
stundu distancē Mārupes novada 
komanda “Jaunmārupe Skrien! XV” 
(Vladimirs Ļašs un Kristīne Slikšāne) 

ar 159 punktiem ierindojās augstajā 
7. vietā, bet – 1. vietā (12 komandu 
konkurencē) savā apakšgrupā XV4. 
Savukārt  komanda “Mārupes ašie” 
(Mārtiņš Jansons un Tomass Fe-
dotovs) ar 150 punktiem kopvērtē-
jumā ieguva 10. vietu, bet 4. vietu 
(13 komandu konkurencē) – MO4 
apakšgrupā. 

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem lieliski 
rezultāti Latvijas atklātajā čempionātā “Taekvondo”
Sacensības notika 18. un 19. no-

vembrī Ventspilī. Rezultāti: 1. vieta 
Dāvis Spārns - kadeti (U-14) – 37 
kg; 1. vieta Linda Siliņa – kadeti – 
41 kg; 1. vieta Krista Cimoška – ju-
niores (U-17) 55 kg; 3. vieta Pēteris 
Paupers – juniori – 73 kg; 1. vieta 
Regnārs Grikke (2015.–2017. g.); 

1. vieta Patriks Šulcs (2015.–2017. 
g.); 1. vieta Roberts Linde (2015.–
2017. g.); 2.  vieta Justs Spārns 
(2015.–2017. g.); 2. vieta Amanda 
Dobele (U-11); 3. vieta Toms Gūtma-
nis (U-11); 3. vieta Armīns Ivaninoks 
(2015.–2017. g.). Treneri: Vitālijs Le-
pins - Žagars un Dāvids Bērziņš.Babītes Sporta kompleksa sacensībās volejbolā vīriešiem “Spuņciems 2023” 

uzvar komanda “Mārupe”
Noslēgušās Babītes Sporta 

kompleksa sacensības volejbo-
lā vīriešiem   tautas klasē “Spuņ-
ciems 2023”. Sacensības notika 
Spuņciema sporta hallē trīs pos-
mos – 2023. gada 22. oktobrī, 5. un 
19. novembrī. Tajās piedalījās Māru-
pes novadā deklarēto iedzīvotāju un 
pamatdarbā strādājošo izveidotās 

10 komandas un komandas no Rī-
gas, Pierīgas un Dundagas. Turnīra 
spēlē par 1. vietu tikās komandas 
“Mārupe” un “Ieskaties.LV” (2:0, 
25:20, 25:24), savukārt spēlē par 
3. vietu   - komandas “Lokomotīve”  
un “Mārupes SC” (2:0, 25:22, 25:19). 
Spraigā un bezkompromisa cīņā 
1. vietu izcīnīja komanda “Mārupe”, 

2. vietā atstājot komandu “Ieskaties.
LV”, 3. vietā  - “Lokomotīve”, 4. vietā 
– “Mārupes SC”, 5. vietā “Minusas 
VS”, 6. vietā – “LV Meži. 1.  vietas 
ieguvējas komandas “Mārupe” sa-
stāvā finālā spēlēja Arvīds Taube, 
Raivis Čudars, Gints Reika, Ronalds 
Vucāns, Genādijs Konstantinovs, Ar-
vīds Leimanis un Gints Gulbis.

“Mārupes karatē kluba” sportistiem lieliski rezultāti 
karatē turnīrā Lietuvā
12. novembrī Lietuvā, Kauņā, no-

tika XIX Starptautiskais Shotokan 
Karatē turnīrs (“XIX International 
Shotokan Karate tournament”), 
kurā piedalī jās 286 sportisti no 
13 Latvijas un Lietuvas karatē klu-
biem. Sacensības notika atbilstoši 
tradicionālajiem Shotokan karatē 
un olimpiskajiem WKF (World 
Karate Federation) noteikumiem. 
Latviju pārstāvēja pieci “Mārupes 

karatē kluba” sportisti, kuri piedalī-
jās kumite (cīņa ar pretinieku) dis-
ciplīnā, visiem iegūstot godalgotas 
vietas: Aleksa Pozdņakova – 1. un 
2. vieta; Beatrise Raufiņa Beļicka – 
1. un 2. vieta; Rūdolfs Supe – 1. un 
2. vieta; Kristers Grigalis – 1. un 
2. vieta; Matīss Šustko– 1. vieta. 
13 klubu kopvērtējumā “Mārupes 
karatē klubs” izcīnīja godalgoto 
3. vietu.

Mārupes Ledus hallē aizvadīta slidošanas nodarbība  
bērniem ar īpašām vajadzībām
26. novembrī Mārupes Ledus hallē 

Mārupē notika bezmaksas slidoša-
nas nodarbība, kurā piedalījās 30 
bērni ar īpašām vajadzībām (kopā ar 
vecākiem), kā arī 15 seniori ratiņkrēs-
los. Pasākumu vadīja Latvijas daiļsli-
došanas trenere Olga Ņečajeva, kura 
ikdienā arī dara šķietami neiespēja-
mo – māca slidot bērniem, kuriem 
ir dažādas smagas diagnozes, pie-
mēram, autisms, bērnu cerebrālā 
trieka, Dauna sindroms, Aspergera 
sindroms, smadzeņu bojājumi, at-
tīstības traucējumi u.c. Pateicoties 

treneres neatlaidībai un entuzias-
mam, mazuļi, kas ar grūtībām spēj 
nostāvēt, iemācās droši turēties 
uz slidām. Bet pats galvenais - vi-
ņiem uzlabojas veselības stāvoklis.  
Daudzi Olgas audzēkņi ir izcīnījuši 
godalgotas vietas un balvas starp-
tautiskās daiļslidošanas sacensībās, 
kas daudzās pasaules valstīs tiek 
rīkotas bērniem ar īpašām vajadzī-
bām. Slimajiem bērniņiem šīs nodar-
bības ir gan terapija, gan ārstēšana 
un rehabilitācija, gan iespēja atbrīvo-
ties no bailēm un sāpēm, tikt vaļā no 

sajūtas, ka viņi nevienam nav vaja-
dzīgi. Bērni sāk labāk staigāt, runāt, 
komunicēt. Viņi mācās uzvarēt ne 
tikai uz ledus, bet arī cīņā ar savu sli-
mību. Pasākuma atbalstītāji: daiļsli-
došanas klubs “TWIZZLE”, Mārupes 
novada pašvaldība, Mārupes Ledus 
halle, Mārupes hokeja skola, kā arī 
biedrība “Kopā savā novadā” un ak-
ciju sabiedrība “Latvijas Gāze”. Šādi 
bezmaksas pasākumi notiek katru 
mēnesi, ikviens ir aicināts pievieno-
ties! Papildu informācija: 25972098 
(Olga).

Novusa sacensībās pirmās vietas Balodei, 
Binderam un Firstam
25. novembrī Piņķos norisinājās 

Babītes Sporta kompleksa 2023. 
gada individuālās sacensības  no-
vusā, kur kopumā startēja 25 dalīb-
nieki. Dalībniekus vērtēja trīs gru-
pās: sievietes, vīrieši “Tautas klase”, 
vīrieši “Sporta klase” (LNF licencēti 
spēlētāji). Vietas grupās: sievietes: 

1.vieta – Līga Balode, 2. vieta – Tat-
jana Stivka, 3. vieta – Dina Pomja-
lova; vīrieši “Tautas klase”: 1. vieta 
– Ainārs Binders, 2. vieta – Jānis 
Driksne, 3. vieta – Artūrs Bērziņš; 
vīrieši “Sporta klase”: 1. vieta – Ju-
ris Firsts, 2. vieta – Gaidis Čoders, 
3. vieta – Sergejs Varša.

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem veiksmīgi starti SS “Arkādija” 
atklātajās sacensībās
15. novembrī Rīgas Sporta ma-

nēžā notika SS “Arkādija” atklā-
tās sacensības VFS daudzcīņā 
(2. posms). Mārupes novada Spor-
ta skolu pārstāvēja 41 audzēknis 
treneru G. Ļebedeva, A. Blektes un 
J. Ābeles vadībā. Sacensībās pieda-
lījās 2011.–2015. gadā dzimuši un 
jaunāki vieglatlēti.  Katram sportis-
tam tā bija lieliska iespēja pārbaudīt 
savas spējas, pārvarēt uztraukumu 
- daudziem tas bija pirmais starts, 
savukārt vieglatlētiem ar pieredzi tā 
bija iespēja uzrādīt labāko rezultātu 
sezonā un pacīnīties par uzvaru. Lai 

cīnītos par augstvērtīgu vietu sacen-
sībās, bija jāpiedalās trīs disciplīnās: 
pildbumbas mešana no vietas, 30 
metru sprints un ātruma - izturības 
300 metru skrējiens. Uzvarētāji tika 
noteikti pēc izcīnītajām vietām trīs 
disciplīnu kopvērtējumā. Pirmo trīs 
vietu ieguvējus apbalvoja ar diplo-
mu un balvu, bet 4.–6. vietu ieguvē-
ji saņēma diplomu un kārumus. La-
bākie Mārupes novada Sporta 
skolas  audzēkņu rezultāti: Kārlis 
Veiss – 3. vieta 2011. gadā dzimu-
šo zēnu grupā (treneris A. Blekte), 
Alfrēds Beinerts – 3. vieta 2013. 

gadā dzimušo zēnu grupā (treneri 
G. Ļebedevs un A. Obižajevs), Kris-
tiāna Deksne – 4. vieta 2013. gadā 
dzimušo meiteņu grupā (treneris 
A. Blekte), Dominiks Prohorenko – 
3. vieta 2015. gadā dzimušu un jau-
nāku zēnu grupā (treneris A. Blek-
te), Jānis Toms Vēveris – 5. vieta 
2015. gadā dzimušu un jaunāku 
zēnu grupā (treneris G. Ļebedevs). 
Īpaši panākumi 2015.–2016. gadā 
dzimušajiem zēniem – spēcīgā 
konkurencē pieci Mārupes novada 
Sporta skolas  audzēkņi spēja 
ierindoties labāko desmitniekā.

Bezmaksas slidošanas nodarbībā Mārupes Ledus hallē piedalījās 30 bērni ar īpašām vajadzībām, kā arī 15 seniori ratiņkrēslos.
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Mārupes novada basketbola līgā turpinās regulārais čempionāts
2023./ 2024. gada sezonā turnīrā 

startē 12 komandas. Tās līdz febru-
ārim izspēlēs apļa turnīru regulārajā 
čempionātā, pēc kura par čempio-
na titulu cīnīsies astoņas spēcīgā-
kās komandas izslēgšanas spēļu 
turnīrā. Čempionāta noslēgums 
– februāra beigās. Čempionātu 
bez zaudējumiem uzsākušas “BA 
Turība”, “Snoopijs”, “Lidosta “Rīga”” 

komandas. Rezultatīvākie turnīra 
spēlētāji: Hedijs Šliters 34.4 punkti, 
Artis Arnītis 29 punkti, Artūrs Gra-
dovskis 29 punkti. Labākie atlēku-
šajās bumbās:  Aleksejs Grigulevics 
15.5 punkti, Edgars Arnītis 14.5 pun-
kti, Jānis Vainoris 13.4 punkti. Līde-
ri rezultatīvajās piespēlēs: Kristaps 
Žīgurs 8 punkti, Jevgeni Podjatsev 
6.25 punkti, Jānis Mārtiņš Muste 

5.33 punkti. Turnīra spēles notiek 
darba dienu vakaros Mārupes Spor-
ta kompleksā Mārupē, Kantora ielā 
97. Sacensības norisinās no 2023. 
gada 16. oktobra līdz 2024. maijam, 
organizē Mārupes Sporta centrs; sa-
censību galvenais tiesnesis – Ints 
Pīrāgs sadarbībā ar Mārupes Sporta 
centra sporta organizatoru Rolandu 
Rulli.

“Mārupes SC” volejbolistes iekļūst “CEWOOD” Latvijas kausa volejbolā 
pusfinālā
Aigara Birzuļa trenētā “Mārupes 

SC” dāmu komanda kausa ceturt-
daļfinālā divās spēlēs ar rezul-
tātiem 3:1 un 3:1 pieveikusi “LU/
RVS” komandu. Uzvarētājām 20 
punktus guva Marta Ozoliņa, bet 
19 punktus sakrāja Līga Strautnie-

ce. “Mārupes SC” pusfinālā tiksies 
ar kausa ieguvējām “RVS/LU” vo-
lejbolistēm, bet otrā pusfinālā spē-
kiem mērosies “RSU/MSĢ” un VK 
“Jelgava”. Latvijas kausa pusfināli 
un fināli plānoti attiecīgi 16. un 17. 
decembrī “Rimi” Olimpiskajā cen-

trā Rīgā. “CEWOOD” Latvijas kausa 
ieguvēji izcīnīs tiesības startēt Eiro-
pas Volejbola konfederācijas (CEV) 
organizētajās Eiropas kausu izcīņas 
sacensībās 2024./ 2025. gada se-
zonā, ja Latvijas Volejbola federā-
cijai tiks piešķirtas dalības kvotas.

“Mārupes SC” basketbolisti revanšējas SK “Rūjiena”
Aizdevums.lv Reģionālās basket-

bola līgas turnīru turpina “Mārupes 
SC” komanda, sācies regulārā turnī-
ra otrais aplis. Pirmajā aplī koman-
da cieta divus zaudējumus, zaudējot 
“Eastball/RTDP” un SK “Rūjiena” ko-
mandai. 6. decembrī Mārupes Sporta 
kompleksā ar 87:77 tika pieveikta SK 
“Rūjiena komanda”, izcīnot septīto uz-
varu pēc kārtas (“Mārupes SC”:   M. 
Kiops 15, R. Savickis 15, T. L. Ailis 13, 
J. Niedra 12 +8 RP). Šī bija komandas 

septītā uzvara aizvadītajās deviņās 
spēlēs. Komandu gaida trīs izbrau-
kuma spēles, nākamā mājas spēle 
Mārupes Sporta kompleksā Māru-
pē, Kantora ielā 97, notiks 10. janvārī 
plkst. 20.00 pret “BJBS Rīga/Centrs”, 
spēles sākums plkst. 20.00.

Aizdevums.lv Reģionālās bas-
ketbola līgas turnīrā piedalās   27 
komandas, kuras pēc konsultāci-
jām ar dalībniekiem pamatturnīrā 
sadalītas trīs grupās. Austrumi: BK 

“Augšdaugavas novads”, Daugav-
pils Sporta skola (DSS), “Jēkabpils 
SC/Sedumi”, BK “Madona”/BJSS, 
BK “Aizkraukles novads”, BK “Līvāni/
BJSS Juniors”, “Mežusili/Alūksne”, 
Gulbenes “Buki/Juniors BJSS” un 
BK “Smiltene”/BJSS. Centrs: BK 
“Ādaži/Carnikava”, SK “Rūjiena”, 
“EAST-BALL”/RTDP, BK “Salacgrīva”, 
“Cēsis/Cēsu Sporta skola”, Māru-
pes Sporta centrs, BK Cēsis (Cēsu/
Limbažu/Bertānu VBS), BJBS “Rī-

ga/Centrs”, “Basketbola klase/Val-
ka”. Rietumi: BK “Jaunpils”, “Nīca/
BLi”, BK “Roja”, Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju augstskola (LBTU), 
Bauskas BJSS, “Babīte”, BK “Darti-
ja”, Kandavas BJSS un BJBS “Rīga/
Basketbola klase”. Pamatturnīrā no 
9. oktobra līdz 11. februārim katrā 
grupā tiks izspēlēti divi apļi, koman-
dām sacenšoties savā laukumā un 
izbraukumā. Pirmo piecu vietu iegu-
vēji katrā grupā un labākā 6. vietas 

ieguvēja (klasifikācija saskaņā ar 
FIBA noteikumiem) piedalīsies iz-
slēgšanas turnīrā. Astotdaļfinālā, 
ceturtdaļfinālā, pusfinālā un sērijā 
par 3. vietu cīņa līdz divām uzva-
rām, finālā – līdz trīs uzvarām. Iz-
slēgšanas turnīru paredzēts izspē-
lēt no 19. februāra līdz 21. aprīlim.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un  

multimediju nodaļa

Noslēgušās Mārupes novada Sporta skolas organizētās sacensības  
“Ziemas MNSS taekvondo turnīrs”
25. novembrī Mārupes novada 

Sporta skola organizēja sacensības  
“Ziemas MNSS taekvondo turnīrs”, 
sacensībās piedalījās 45 Mārupes 
novada Sporta skolas audzēkņi. 
Turnīrs notika divās disciplīnās: si-
tieni uz ātrumu; sparings, kas nebi-
ja obligāts visiem dalībniekiem, bet 

tikai tiem, kuri to vēlējās. Rezultāti 
sitieniem uz ātrumu: 2017.–2016. g. 
dz.: 1. vieta – Annija Gonta; 2. vieta 
– Madara Šimane; 3. vieta – Alma 
Veidmāne; 3. vieta – Viestards Oš-
kaijs; 2015.–2014. g. dz.: 1. vieta – 
Patriks Šulcs; 2. vieta – Alberts Egle; 
3. vieta – Elīna Vasiļevska; 2013.–

2012. g. dz. –  1. vieta – Vilhelms Os-
is; 2. vieta - Marks Kronītis; 3. vieta 
– Vilis Treilons; 3. vieta – Alīna Gon-
ta; 2011.–2010. g. dz.: 1. vieta – Dāvis 
Spārns; 2. vieta – Linda Siliņa; 3. vie-
ta – Miķelis Dzērve; 2009.–2008. g. 
dz.: 1. vieta – Beatrise Cimmermane; 
2. vieta – Māra Kazaka.

Aizvadīts šaha turnīra “Jaunais šahists 2023” 4. posms
25. novembrī Babītes vidusskolā 

Piņķos notika Babītes Sporta kom-
pleksa 2023. gada turnīra šahā 
“Jaunais šahists 2023” 4. posms. 
Sacensībās piedalī jās 1.  l īdz 
12. klašu skolēni, kuri ir Mārupes 
novada pašvaldības izglītības ie- 
stāžu šaha pulciņa dalībnieki, kā 
arī citi interesenti, kopā 58 jaunie 
šahisti. Sacensību rezultāti: A gru-

pa, zēni: 1. vieta – Adrians Bērziņš, 
Rīgas 64. vidusskola; 2. vieta  – To-
mass Lārmanis, Babītes vidussko-
la; 3. vieta – Dāvis Dobelis, Babītes 
vidusskola; A grupa, meitenes: 
1. vieta – Tifānija Bella Jēkabsone, 
Rīgas 40. vidusskola; 2. vieta – So-
fija Čukste, Rīgas 10. vidusskola; 
3. vieta - Beatrise Bethere, Māru-
pes Valsts ģimnāzija; B grupa, zē-

ni – 1. vieta – Teodors Peks, Babī-
tes vidusskola; 2. vieta – Kristofers 
Bērziņš, Babītes vidusskola; 3. vie-
ta – Niklass Kumpins, Rīgas Valsts 
1. ģimnāzija; B grupa, meitenes: 
1. vieta – Abigalle Skārleta Jākab-
sone, Rīgas 40. vidusskola; 2. vieta 
– Kellija Greisa Jākabsone, Rīgas 
40. vidusskola; 3. vieta – Melānija 
Ivanova, Babītes vidusskola.

Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursā “Mārupes novada 
2023. gada sporta laureāts”

Lai noskaidrotu Mārupes nova-
da labākos sportistus, trenerus, 
komandas un sporta organizāci-
jas 2023. gadā, kā arī pārstāvēto 
sporta veidu izcilākos sasniegu-
mus 2023. gadā, apbalvotu  tos, 
kuri veicinājuši sporta attīstību 
novadā un popularizējuši novada 
vārdu Latvijā un pasaulē, Mārupes 
novada pašvaldība organizē kon-
kursu “Mārupes novada 2023. ga-
da sporta laureāts”. 

Aicinām pieteikt pretenden-
tus, līdz 21. janvārim, nosūtot 
pieteikuma veidlapu uz e - pasta 
adresi: laureats@marupe.lv vai no-
gādājot personīgi Mārupes novada 
pašvaldībā (Klientu apkalpošanas 
centrā: Mārupē, Daugavas ielā 29, 
vai Piņķos, Centra iela 4).
Konkursa pieteikumus vērtēs ko-

misija deviņu komisijas locekļu 
sastāvā – Mārupes novada pašval-
dības deputāti, Sporta un aktīvas 
atpūtas konsultatīvās padomes 
locekļi.

KONKURSA NOMINĀCIJAS

Nominācijas sportistiem vecumā 
no 19 gadiem:
	 Gada sportists;
	 Gada sportiste;

	 Gada sportists tehniskajos sporta 
veidos;

	 Gada sportiste tehniskajos sporta 
veidos;

	 Gada populārākais sportists/e 
(iedzīvotāju balsojums Facebook, 
Instagram, Twitter, www.marupe.lv);

	 Gada amatieru sportists;
	 Gada amatieru sportiste;
	 Gada parasportists;
	 Gada parasportiste;
	 Gada komanda;
	 Gada amatieru komanda;
	 Gada treneris/-e. 
 

Nominācijas veterānu sportā:
	 Gada sporta veterāns;
	 Gada sporta veterāne;
	 Gada veterānu komanda. 
 

Nominācijas par ieguldījumu, 
attieksmi un sasniegumiem:
	 Gada sporta pasākums;
	 Gada sporta organizācija;
	 Par mūža ieguldījumu sportā Mā-
rupes novadā;

	 Gada paraugs sportā;
	 Gada sportiskākā ģimene;
	 Par ieguldījumu sporta nozares 
attīstībā.

Plašāka informācija:  
www.marupe.lv/ Sports. 

Iedzīvotāji nodevuši ievērojamu 
apjomu bioloģiski noārdāmo dārzu 
un parku atkritumu
Oktobrī un novembrī pašvaldī-

bas organizētajās lapu savākšanas 
vietās Tīrainē, Jaunmārupē un Piņ-
ķos novada iedzīvotāji bez maksas 
nodevuši ievērojamu apjomu bio-
loģiski noārdāmo dārzu un parku 
atkritumu.
Šoruden iedzīvotāji Mārupes 

pagastā (Tīrainē un Jaunmārupē) 
nodeva 40,42 tonnas lapu, kas no-
gādātas atkritumu poligona “Getli-
ņi” bioloģisko atkritumu pārstrādes 
rūpnīcā.
Savukārt pašvaldības dārzu un 

parku atkritumu kompostēšanas 
vietā Babītes pagastā (Piņķos, ne-

kustamajā īpašumā “Notekas”), 
iedzīvotāji nogādājuši 260 m3 lapu 
un augu atlieku un 80 m3 zaru no 
saviem īpašumiem.
Lapu nogādāšanu uz atkritumu 

poligonu “Getliņi” apmaksā Māru-
pes novada pašvaldība, un šogad 
tā izmaksājusi 8 555 eiro. Arī “No-
tekās” Mārupes novada pašvaldī-
ba lapu kompostēšanu veic par 
saviem budžeta līdzekļiem, kas 
ietver traktortehnikas nomu stirpu 
veidošanai, jaukšanai, kā arī cil-
vēkresursus.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā
Atbilstoši 2023. gada 7. decembra normatīvo aktu izmaiņām no 2024. gada 1. janvāra mainīsies 
atkritumu apsaimniekošanas maksa.

Dabas resursu nodokļu likmes 
paaugstināšanas dēļ palielināsies 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksa. Savukārt, 
atkritumu apsaimniekošanas liku-
ma grozījumi paredz, ka turpmāk 
bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa būs 60% apmērā no 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksas. Maksas 
apstiprināšana tiek plānota decem-
bra Mārupes novada pašvaldības 
domes sēdē. 
Atkritumu apsaimniekošanas 

likums nosaka, ka katra atkritumu 
radītāja pienākums ir iesaistīties 
pašvaldības organizētajā atkritu-

mu apsaimniekošanas sistēmā jeb 
šķirot visus atkritumu veidus, kuru  
dalītu savākšanu nodrošina atkritu-
mu apsaimniekotājs. 
Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanai un dārza atkritu-
mu izvešanai aicinām izmantot SIA 
“Eco Baltia vide” piedāvātos pakal-
pojumus – konteinerus vai priekšap-
maksas maisus. Mājsaimniecības 
drīkst savus bioloģiskos atkritumus 
kompostēt arī savā īpašumā.

Babītes un Salas pagasta 
iedzīvotāju ievērībai
Pēc 2023. gada 31. decembra 

publiski pieejamie atkritumu dalītās 

vākšanas punkti Babītes un Salas 
pagastā tiek likvidēti. Ikvienam ir 
iespēja atkritumus šķirot un nodot 
apsaimniekotājam savās mājās re-
gulāri atbilstoši grafikam. Gan parei-
zi sašķirotu iepakojumu (plastma-
sas taru, kartonu, skārdenes, stikla 
taru) savākšanu, gan konteinerus 
vai speciālās somas šķirošanai at-
kritumu apsaimniekotājs nodrošina 
bezmaksas. 
Aicinām sazināties ar atkritumu 

apsaimniekotāju un vienoties par 
šķirotu atkritumu izvešanas grafiku, 
konteineru izvietošanu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:laureats%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/
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Apbalvoti konkursa “Mārupes novada sporta laureāts bērniem un jauniešiem 2023” uzvarētāji
8. decembrī Mārupes Kultūras namā „Mārupes novada 2023. gada bērnu un jauniešu sporta laureāts” apbalvošanas ceremonija pulcēja daļu 2023. gada labāko jauno 
sportistu, treneru un sporta nozares atbalstītāju. Pārpildītā zāle un skaļās ovācijas apliecināja sporta īpašo vietu mārupiešu sirdīs. 

Pasākumu vadīja iemīļotais Lat-
vijas Televīzijas sporta žurnālists un 
novadnieks Reinis Ošenieks. Ievad-
daļā tika sveikti labākie jaundibinā-
tās Mārupes novada Sporta skolas 
audzēkņi – balvas pasniedza Māru-
pes novada Sporta skolas direkto-
re Daiga Žvirble un Babītes Sporta 
kompleksa vadītājs Guntars Reika. 
Pateicības vārdus par veselīga 

un aktīva dzīvesveida veicināšanu 
Mārupes novadā, kā arī Mārupes no-
vada vārda popularizēšanu Latvijā 
un pasaulē, bērniem un jauniešiem 
veiksmīgus startus nākamajā gadā 
novēlēja Mārupes novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ence. Atzinību vecākiem un trene-
riem par neizsīkstošu enerģiju un 
neatlaidību, audzinot jauno sportis-
tu paaudzi, pauda Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš. Pasāku-
mu pagodināja Latvijas hokeja izla-
ses menedžeris Renārs Freibergs, 
Latvijas nacionālas futbola izlases 
vārtsargs Rihards Matrevics un 
Mārupes novada Sporta un aktīvās 
atpūtas konsultatīvās padomes va-
dītājs Nauris Metnieks. Pasākuma 
organizēja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde. Paldies pasākuma 
atbalstītājiem “Sportland”.
Konkursā kopumā tika saņemti 

vairāk nekā 100 pieteikumi, kurus no-
vembra beigās vērtēja komisija Mā-

rupes novada pašvaldības deputātu 
un Sporta un aktīvās atpūtas kon-
sultatīvās padomes locekļu sastāvā.

Mārupes novada pašvaldības 
PALDIES Mārupes novada Sporta 
skolas audzēkņiem saņēma: Toms 
Ločs, Mikus Zūlis, Gustavs Vil-
šķērsts, Markuss Tēbelis, Ronijs Je-
romanovs, Markuss Ķesteris, Aleksa 
Skudra, Marks Ritenieks, Jēkabs 
Niedra, Markuss Kiops, Linda Siliņa, 
Dāvis Spārns, Dāvids Bērziņš, Artūrs 
Līvzinieks, Andis Jūlmanis, Henrijs 
Buķelis, Rūdolfs Zirdziņš, Kristiāns 
Krieviņš, Daniels Pētersons, Rodri-
go Zariņš, Ričards Dzērve, Dāvids 
Baltais, Gļebs Jefimovs, Damians 
Kontenis, Kaspars Ušackis, Artūrs 
Anderšmits, Kaspars Ušackis, Ma-
reks Skribanovskis, Emīls Udrass, 
Tomass Meclers, Miks Siliņš, Miks 
Račko, Artūrs Vanags, Kristaps 
Zvilna, Martens Dāvidsons, Roberts 
Ēdolfs, Gustavs Kristiāns Balodis, 
Dāvis Auziņš, Sofija Bindere, Alfrēds 
Beinerts, Jānis Spilve, Mareks Du-
binskis, Estere Liepa, Māra Blaka, 
futbola U - 10 komanda (treneri Mār-
tiņš Pluģis un Agris Kokorevičs, au-
dzēkņi: Martins Ratkēvičs, Leonardo  
Lipsnis, Markuss  Strauss, Renats 
Petrovs, Valters Klaumanis, Ričards 
Celms, Roberts Zvejnieks, Lūkass 
Piņķis, Patriks Šļūka, Kārlis Vītols, 
Henrijs Šnepsts),  futbola U-13 ko-
manda (treneris Jevgenijs Smirnovs, 

audzēkņi: Rodrigo Zariņš, Ričards 
Dzērve, Artūrs Anderšmits, Dāvids 
Baltais, Martins Hermans, Gļebs 
Jefimovs, Kristaps Ķemeris, Da-
mians Kontenis, Filips Aleksandrs 
Kovalers, Patriks Leksis, Deivids 
Liepa, Romans Mamatovs, Ronalds 
Petrovičs, Ēriks Retenais, Gediminas 
Rokanskis, Mareks Skribanovskis, 
Emīls Udrass, Kaspars Ušackis, Ma-
riuss Viļums), futbola U-12 komanda 
(treneris Jānis Vilkaušs, audzēk-
ņi: Kārlis Strautmanis, Ričards Sār-
taputns, Artēmijs Revkovs, Oskars 
Krampāns, Timurs Astašonoks, Nils 
Turners, Ernests Veidmanis, Edvards 
Cimermanis, Kristaps Caune, Mar-
sels Vilkaušs, Alberts Juhnevičs, 
Staņislavs Pavlovs, Simeāns Kotins, 
Jānis Oškājs, Marks Jungenbergs, 
Kristiāns Kazaks, Markuss Rolands 
Juraševskis), basketbola U-11 ko-
manda (treneris Aivars Vīnbergs, 
audzēkņi: Adrians Sproģis, Ernests 
Dumarans, Markuss Daniels Lūkins, 
Rūdolfs Lagzdiņš, Kristers Skavrons-
kis, Ernests Kļaviņš, Ernests Beļskis, 
Edgars Ķimenis, Timurs Timofejevs, 
Dāvis Krops, Sebastians Ozolinkevi-
čs, Mario Staņko), florbola meiteņu 
U-12 komanda (treneris Jānis Goža, 
audzēknes: Estere Zukmane, Darja 
Tomele, Odrija Rudmane, Nikola Tāl-
berga, Keita Švēdere, Elīza Ozoliņa, 
Patrīcija Tālberga, Kristena Saulīte, 
Gabriella Ābola, Nikola Prava, Ma-

dara Vaska, Elza Vētra, Samanta 
Zukmane, Karlīna Šalma).

“Mārupes novada sporta laureāts 
bērniem un jauniešiem 2023” 
uzvarētāji
Par attieksmi, ieguldījumu un 
sasniegumiem
Gada sirdsdegsme sportā –  Marta 
Vagine (daiļslidošana), Ralfs Smei-
lis (futbols) un Igors Gucanovičs  
(triatlons) 
Gada paraugs sportā
Emanuela Bole (volejbols), Markuss 
Ivulāns (futbols) un Nikolina Javor-
ska (mākslas vingrošana) 
Gada balsts sportā
Raitis Lubgāns un Mārupes novada 
Sporta skolas U-12 futbola koman-
das vecāki
Gada atbalsts sportā
SIA “Specteh Serviss” (ilggadējs 
Mārupes BMX sporta un aktīvās at-
pūtas parka ārējo un iekšējo elektro 
tīklu būvniecības un servisa nodro-
šinātājs un pasākumu atbalstītājs) 
Gada sportiskākā ģimene
Ivanausku, Ivulānu, Paņko un Ze-
mīšu ģimenes

Mārupes novada 2023. gada 
sporta laureāts” sportisti vecumā 
no 7 līdz 13 gadiem
Bērnu sporta laureāte
Emma Švalkovska, “BMX Rīga” spor-
ta klubs, treneris Edžus Treimanis

Bērnu sporta laureāts
Zahars Maligins, Rīgas Futbola sko-
la, treneris Oļegs Timofejevs
Bērnu sporta komanda
Biedrības “MĀRUPES HOKEJA SA-
VIENĪBA” – U-11 komanda, treneris 
Edgars Rozenbergs
Bērnu sporta treneris
Jevgēnijs Smirnovs  (futbols), Mā-
rupes novada Sporta skola

“Mārupes novada 2023. gada 
sporta laureāts” sportisti vecumā 
no 14 līdz 19 gadiem
Jauniešu sporta laureāte
Sofija Prošina, Latvijas paukošanas 
federācija, treneris Mihails Jefre-
menko 
Jauniešu sporta laureāts
Olivers Bulgačs (pludmales volejbols),  
“O – Sands”, treneris Atvars Vilde
Jauniešu sporta komanda
Mārupes novada Sporta skolas 
basketbola zēnu komanda U-17, 
treneris Oskars Zurkovs
Jauniešu sporta treneris
Igors Gucanovičs (triatlons), Māru-
pes novada Sporta skola

Plašāk par laureātiem lasiet  
www.marupe.lv/Sports.

Sabiedrības informēšanas un
multimediju nodaļa

Tāpat Ginta jau vairākus gadus ir 
iesniegusi projektus konkursā “Mā-
rupe – mūsu mājas” un brīvprātīgi 
realizē sabiedriskās aktivitātes no-
vadā, iesaistot pieaugušos, bērnus 
un jauniešus aktīvi pavadīt brīvo 
laiku. Sagatavojusi projektu idejas 
arī līdzdalības budžeta konkursā 
Spuņciema infrastruktūras uzla-
bošanai. Pulcē aktīvos domubied-
rus apkaimē un virzās uz apkaimes 
biedrības izveidošanu, lai vēl vairāk 
iesaistītos un veicinātu sabiedrības 
līdzdalību Salas apkaimē.

Zane Zvejniece – par atbildīgu 
un profesionālu darbu projektu va-
dībā, veicot nozīmīgu ieguldījumu 
Mārupes novada attīstībā.
13 gadus Zane bija Mārupes 

novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas pārvaldes projektu va-
dītāja, piesaistot nozīmīgus Eiropas 
Savienības līdzekļus pašvaldības at-
tīstībā vairāku miljonu eiro apmērā. 
Viņas vadībā realizēti tādi nozīmīgi 
projekti kā “Uzņēmējdarbības attīs-

tībai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Mārupes novadā”, “Māru-
pes vidusskolas mācību vides uzla-
bošana”, izveidots jauniešu centrs 
un tirdzniecības vieta mājražotājiem 
un amatniekiem, izveidots Švarce-
nieku muižas dabas parks un labie-
kārtota muižas ēka. Piedalījusies arī 
citu projektu īstenošanā. 

Ināra Dubra – par ilggadēju un 
radošu pedagoģisko darbu un sa-
biedrisko aktivitāti Mārupes nova-
da Babītes pagastā.
Ināra Dubra ir ilggadēja Babītes 

vidusskolas pedagoģe, kura izsko-
lojusi vairākas paaudzes. Savos 
darba gados vairākiem simtiem Ba-
bītes novada iedzīvotāju iemācījusi 
lasīt, rakstīt un rēķināt, kā arī citas 
nepieciešamās iemaņas dzīvei. Sa-
vā darbā ir zinoša, patstāvīga, ko-
rekta un erudīta. Lai savus mācību 
priekšmetus integrētu reālajā dzīvē, 
Ināra seko līdzi visiem kultūras jau-
numiem, apmeklējot teātra izrādes, 
koncertus, izstādes u.c. pasākumus 
kopā ar izglītojamajiem. Bērnus un 

vecākus iesaista arī novada pasāku-
mos un aktivitātēs. Visu savu dzīvi 
ir aktīvi darbojusies amatiermākslā, 
šobrīd dzied korī “Atskaņa” un ilgsto-
ši ir kora vecākā.

Atzinības rakstu par dalību un 
gūtiem izciliem sasniegumiem 
XXVII Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētku skatēs un 
1000 eiro naudas balvu saņēma:
	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši” D un E grupa (vadītāja 
Gunta Skuja); 

	 Senioru deju kolektīvs “Klases-
biedri” (vadītāja Gunta Skuja);

	 Jauktais koris “Maska” (vadītājs 
Jānis Ozols);

	 Sieviešu senioru koris “Noktirne” 
(vadītāja Ilga Bērziņa); 

	 Babītes Kultūrizglītības centra 
koklētāju ansamblis “Balti” (vadī-
tāja Valda Bagāta); 

	 Babītes Mūzikas skolas koklētāju 
ansambļa jaunākā grupa (vadītāja 
Valda Bagāta). 
Atzinības rakstu par dalību un 

gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-

pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs un 500 ei-
ro naudas balvu saņēma:
	 Jauniešu deju kolektīvs “Mārupe” 
(vadītājs Rolands Levics); 

	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Krustu šķērsu” (vadītāja Līna 
Daugule Rimša);

	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dārta” (vadītājs Lauris Siliņš); 

	 Jauktais koris “Mārupe” (vadītājs 
Kalvis Ozoliņš); 

	 Jauktais koris “Atskaņa” (vadītāja 
Ginta Pētersone); 

	 Jaunmārupes jauktais koris “Uni-
versum” (vadītājs Rihards Rudzītis); 

	 Sieviešu koris “Resono” (vadītāja 
Irēna Račevska); 

	 Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas koklētāju ansamblis “Sau-
les kokles” (vadītāja Dita Neilan-
de); 

	 Babītes Mūzikas skolas koklētā-
ju ansamblis “Dzītariņi” (vadītāja 
Valda Bagāta); 

	 Sieviešu vokālais ansamblis “Dzel-
de” (vadītāja Sandra Gaide). 

Atzinības rakstu par dalību un 
gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-
pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs un 300 ei-
ro naudas balvu saņēma:
	 Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas pūtēju orķestris (vadītājs 
Pēteris Pētersons). 
Pateicības rakstu par dalību un 

gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-
pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs saņēma:
	 Mārupes Valsts ģimnāzijas koris 
“Kameus” (vadītāja Evija Milzarāja);

	 Jaunmārupes pamatskolas deju 
kolektīvs “Ozolēni” (vadītāja Anita 
Ozoliņa).
Sirsnīgs paldies ikvienam, kurš 

svinēja svētkus kopā, pieteica ap-
balvojumiem novada darbīgos ļau-
dis un paldies sakām arī Mārupes 
Kultūras nama kolektīvam, kurš rū-
pējās par svētku radīšanu. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

turpinājums no 1. lpp

Pasniegti Mārupes novada pašvaldības apbalvojumi

Nominācijas “Jauniešu sporta komanda” ieguvēja - Mārupes novada 
Sporta skolas basketbola zēnu komanda U-17, treneris Oskars Zurkovs.

Nominācijas “Bērnu sporta komanda” ieguvēja - biedrības “MĀRUPES 
HOKEJA SAVIENĪBA” U-11 komanda, treneris Edgars Rozenbergs.

http://www.marupe.lv/Sports
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Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni gūst jaunas zināšanas Erasmus+ projektā Spānijā
2023. gadā Mārupes Valsts ģimnāzija ieguva Erasmus+ akreditāciju, kas nozīmē, ka tuvāko piecu gadu laikā Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēniem un pedagogiem tiks 
dota iespēja piedalīties dažāda veida skolēnu un pedagogu mobilitāšu projektos saskaņā ar skolas Erasmus+ plānu. 

Pirmais projekts, kas tika īstenots 
Erasmus+ akreditācijā, ir “Driven by 
Discovery: Empowering Language 
Proficiency and STEM Motivation”. 
Projekta partneris ir skola Instituto 
de Educación Secundaría Infiesto, 
kas atrodas Spānijas ziemeļos, 
Astūrijas apgabalā. Pirms četriem 
gadiem skolēni no Infiesto – mazas 
pilsētas Spānijas ziemeļos  – ap-
meklēja Latviju, bet pandēmijas dēļ 
latviešu skolēniem nebija iespējas 
doties uz Spāniju. Šogad projekts 
tika atjaunots, un no 9. līdz 15. ok-
tobrim divdesmit Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 11. un 12. klašu skolēni 
kopā ar divām skolotājam devās uz 
Spāniju. Nedēļas laikā bija iespēja 
gan baudīt silto dienvidu laiku, gan 
gūt jaunas zināšanas STEM priekš-
metos, kā arī mācīties vai uzlabot 
savu spāņu valodu. Skolēni iepazina 
ne tikai vietējo ciematu, bet arī tādas 
pilsētas Astūrijas apgabalā kā Ov-
jedo (Oviedo) un Hihona (Gijón) un 
Basku Zemē – Bilbao. 
9. oktobrī ieradāmies Infiesto, 

kur mūs silti sagaidīja spāņu vies-
ģimenes. Kādam tā bija emocionāla 
atkalredzēšanās pēc vairāku gadu 
nesatikšanās, citam – jaunas drau-

dzības dibināšana. Pirmajā vakarā 
tika klāts latviešu-spāņu tradicio-
nālo ēdienu galds, nodemonstrēts 
latviešu tautas tērps, kā arī, pro-
tams, novadītas jautras aktivitātes 
un rotaļas.
Pirmdien no rīta devāmies uz 

skolu, kur jaunāko klašu spāņu au-
dzēkņi novadīja ekskursiju, izsmeļo-
ši pastāstot par mācību iestādi un 
mācību procesu. Īsā ekspedīcija pa 
skolas telpām un gaiteņiem beidzās 
ar svinīgu pasākumu aktu zālē, ku-
ra laikā pastāstījām par Mārupes 
Valsts ģimnāziju un Mārupi. Tad 
sekoja orientēšanās sacensības 
Infiesto. Galapunktā tika ieturēta 
pusdienu pauze, nobaudot kartu-
peļu omleti (tortilla de patatas) spā-
ņu gaumē. Tad visi atgriezās skolā 
un ar autobusu devās uz upi Sella. 
Turpmākais piedzīvojums – vairāku 
stundu brauciens ar kanoe laivām 
pa upi, kas drošsirdīgajiem noslē-
dzās ar bravūrīgu lēcienu ūdenī no 
klints. Pēc tam skolēni atgriezās 
Infiesto, kur apmeklēja dzērienu 
ražotni. Bija interesanti uzzināt, kā 
tiek ražots Astūrijas apgabala tradi-
cionālais dzēriens – sidrs, kas izga-
tavots no vietējiem āboliem.

Otrdien devāmies uz Ovjedo – 
Astūrijas apgabala galvaspilsētu. 
Apmeklējām Ovjedo universitāti, 
kas pastāv jau vairāk nekā 400 ga-
du, – gan tās oriģinālo ēku, kur ap-
skatījām tās arhitektūru, iespaidīgo 
bibliotēku ar lielo grāmatu kolekciju 
un skaisto kapellu, gan modernākas 
mūsdienu universitātes fakultāšu 
ēkas, tai skaitā ģeoloģijas muzeju. 
Ģeoloģijas muzejā apskatījām da-
žādus ģeoloģiskos objektus, kā arī 
bija iespēja interaktīvi darboties ar 
Zemes reljefa karti. Pēcpusdienā 
devāmies uz universitātes pilsētiņu 
Mieres Campus, kur apmeklējām 
Ovjedo universitātes Politehnisko fa-
kultāti un piedalījāmies divās darb-
nīcās par dabas resursu ilgtspējīgu 
izmantošanu, eksperimentos vēja 
tunelī  un uzzinājām par saules pa-
neļu darbību. 
Trešdien devāmies uz pilsētu Hi-

honu (Gijón). Apmeklējām Ovjedo 
universitātes Medicīnas fakultāti. 
Ekskursijas laikā apskatījām uni-
versitātes auditorijas teorijas un 
praktiskajām nodarbībām, kā arī 
piedalījāmies meistarklasē par pir-
mās palīdzības sniegšanu. Ekskur-
sija otrajā universitātē bija saistīta 

ar 3D tehnoloģijām. Viena no šīs 
dienas aktivitātēm bija arī akvārija 
apmeklējums. Vairāku stundu laikā 
skolēni pētīja dažādus jūras iemīt-
niekus, sākot no dažādām zivīm 
līdz pat mazākajām medūzām un 
skorpioniem. 
Lai gan katra diena bija citāda un 

kā jauns piedzīvojums, ceturtdiena 
bija tā, kurā tika gūtas visdažādākās 
pieredzes. Katrs to pavadīja ar savu 
viesģimeni, kas šajā nedēļā bija kā 
dalībnieku otrās ģimenes. Tika ap-
ceļotas dažādas vietas Astūrijā, pie-
mēram, daži bija tuvākajās pilsētās, 
citi pludmalēs Biskajas līcī, skaistā-
kajās vietās tuvumā esošajā kalnu 
grēdā Picos de Europa. 
Piektdien apmeklējām pilsētas 

domi un satikām pilsētas mēru Iván 
Allende Toraño. Pēc tam devāmies 
uz svētnīcu Santuario Virgen de la 
Cueva, no kurienes uzsākām pārgā-
jienu gar upi. Pastaigu taka ieskauj 
arī reģionālo vēstures muzeju, kurā 
ir izvietotas skulptūras, galvenokārt 
mazi rūķīši. Pēc atgriešanās ciema-
tā apmeklējām pilsētas svētku tirgu. 
Vairākiem skolēniem kultūršoku iz-
raisīja netālu sarīkotais Santa Tere-
sa gadatirgus, kas notiek katru gadu 

13. oktobrī, tirgus, kurā fermeri pērk 
un pārdod dzīvniekus.
Pirms došanās mājup pēdējo die-

nu pavadījām Bilbao, kur apmeklē-
jām Gugenheima muzeju, apskatot 
pasaules slaveno mākslinieku dar-
bus, un iepazināmies ar pilsētu. 
Spānijā pavadītā nedēļa bija pie-

sātināta un notikumiem bagāta. 
Daudz uzzinājām par kalnaino un 
zaļo Astūriju, kas tautā iesaukta 
par dabas paradīzi, iepazinām arī 
nozīmīgākās universitātes, mācību 
procesu un izglītības iespējas tajās. 
Tomēr nevajadzētu aizmirst vēl kā-
du lielu ieguvumu – satuvināšanos 
ar spāņu jauniešiem – projekta 
dalībniekiem un viņu ģimenēm. Vi-
siem vēl ilgi paliks atmiņā kopīgās 
sarunas un piedzīvojumi, iepazīstot 
spāņu cilvēkus, dabu, dzīvesveidu 
un kultūru. 

Alise Noela Patmalniece, 
Anna Meikšane un 
Katrīna Miķelsone

Patriotiskais mēnesis Mārupes novada skolās
Arī šogad novembrī Mārupes novada sociālās un pilsoniskās jomas skolotāji papildināja skolēnu un 
kolēģu ikdienu ar patriotiskiem pasākumiem, ekskursijām, izstādēm un citām aktivitātēm. Katra skola 
izvēlējās savu pasākumu klāstu, bet tos visus vienoja patriotiskās noskaņas un Latvijas vēsture.

Jaunmārupes pamatskola  šo-
gad līdztekus krāšņajam “Staro 
Jaunmārupe” pasākumam un da-
lībai 10. novembra piemiņas mirklī 
kopā ar Mārupes Valsts ģimnāziju 
papildināja mēnesi arī ar dažādiem 
citiem notikumiem. Skolēnu interesi 
veicināja ar izbraukumu ekskursi-
jām un lekcijām skolā. 10. novembrī 
skolēnu grupa devās uz Latvijas Ka-
ra muzeju, kur interaktīvā nodarbībā 
tika izzināta bermontiāde un kāpēc 
atzīmējam 11. novembri. 14. novem-
brī skolā norisinājās nu jau ikgadējā 
Latvijas kultūras kanona* orientē-
šanās aktivitāte, kuras laikā skolēni 
parādīja savas zināšanas un ātrumu 
par kanona vērtībām, lai pēc tam 
dotos uz lielo spēli Latvijas Nacio-
nālajā bibliotēkā. 17. novembrī, lai 
radītu izpratni par to, cik atšķirīgi 
kādreiz pavadīts 18. novembris, 
skolā viesojās Latvijas Okupācijas 
muzeja speciālists, iepazīstinot ar 
svētku atzīmēšanu laikā, kad tas 
bija aizliegts. Mēneša noslēgumā, 
28. novembrī, skolēnu grupa arī de-
vās ekskursijā uz Latvijas Nacionālo 
vēstures muzeju, lai sīkāk uzzinātu 

par Satversmi un tās vēsturi. Visa 
mēneša garumā jomas skolotāji 
papildināja mācību procesu arī ar 
tematiskiem stūrīšiem stundu laikā.

Babītes vidusskolā skolēni šo-
gad plaši darbojās visās klašu 
grupās. 1. klašu skolēni svinēja 
valsts dzimšanas dienu tematiska-
jās klases stundās,  savukārt 2. un 
3. klašu audzinātāji organizēja sko-
lēniem svinīgu pasākumu – viktorī-
nu “Daudz laimes, Latvija!”. 4. klases 
vēstures un sociālo zinību stundā 
spēlēja spēli “Ko tu zini par Latviju?”, 
bet 5. klasēs tika organizēta tema-
tiska mācību stunda “Mana Latvija” 
un   organizēta viktorīna “Latvijas 
valsts dibināšana”. Šādas stundas 
norisinājās arī 7.–8. klasēm, papil-
dinot tās ar izlaušanās spēli “Lat-
vijas dibināšana”.  9. klašu sociālo 
zinību stundās izglītojamie analizē-
ja Satversmi, īpašu uzmanību pie-
vēršot preambulai, kā arī diskutēja 
par cilvēktiesībām un Satversmes 
nozīmi katra Latvijas cilvēka dzīvē, 
bet vēstures stundās skolēni lasīja 
Aleksandra Grīna “Dvēseļu puteni” 
un skatījās tā ekranizāciju, anali-

zējot Pirmā pasaules kara notiku-
mus un veidojot vēstures hronolo-
ģiju. Tuvojoties mēneša izskaņai, 
24. novembrī norisinājās  konkurss 
- viktorīna  “Izzini Latviju un valsts 
prezidentus” 7.–10. klašu izglītoja-
majiem ar sagatavotu mājasdarbu 
- plakātu ar Latvijas simbolu, kas 
raksturo Latviju. 6.e klases skolēni 
Latvijas Okupācijas muzejā apmek-
lēja nodarbību “Karoga stāsts” un 
Brīvības pieminekli. No 2023. gada 
13. novembra līdz 21. novembrim 
skolā bija aplūkojamas   izstādes 
“Priekšmetu stāsti” un “Valsts pre-
zidenta institūcija Latvijā”.

Mārupes Valsts ģimnāzija  tur-
pināja jau esošās tradīcijas un ie-
viesa jaunas. Mēnesi iesāka tradi-
cionālais lāpu gājiens 11. novembrī. 
To turpināja patriotu nedēļa no 13. 
līdz 17.  novembrim, kurā pamat-
skolas klasēs tematiskās stundas 
par Latvijas vēsturi vadīja 12. klašu 
skolēni. Patriotu nedēļā norisinājās 
arī īpašas nodarbības vairākās kla-
šu grupās par Pirmo pasaules ka-
ru. Tāpat vidusskolas klašu grupās 
notika spēlfilmas “Mana brīvība” un 

operetes/filmas “Trīs zvaigznes. 
Zigfrīds” skatīšanās. Patriotu nedēļu 
noslēdza svinīgā līnija 17. novembrī.

Mārupes pamatskola un Salas 
sākumskola novembri ieskandinā-
ja ar svētku koncertiem. Salas sā-
kumskolā koncertus vadīja 6. klašu 
skolēni un greznoja skolu ar patrio-
tiskajiem stūrīšiem klasēs ar grāma-
tām, karodziņiem, spēlēm, puzlēm, 
krizantēmām karoga toņos. Patriotu 
nedēļā Salas sākumskolas klases 
spēlēja Latvija viktorīnu, parādot 
savas zināšanas, bet brīvajos mir-
kļos skatījās filmas – “Rīgas Sargi” 
un “Dvēseļu putenis”. Mēneša noslē-
gumā 4.–6. devās uz Babītes Kul-
tūrizglītības centra filiāli “Vietvalži”, 
lai izzinātu un tuvāk iepazītu Salas 
pagasta vēsturi.

Katru gadu patriotiskā mēneša 
aktivitāšu klāsts paliek tikai plašāks, 
ļaujot skolēniem visās klašu grupās 
sajust šo īpašo mēnesi un Latvijai 
tik svarīgo notikumu klātesamību. 
Pasākumu klāsts noteikti turpinās 
augt un paplašināties arī nākamajā 
mācību gadā.

Sabīne Ozoliņa, sociāli pilsoniskās 
jomas koordinatore

* Latvijas kultūras kanons – ir ie-
eja Latvijas kultūras pasaulē caur 
daudzveidīgām vērtībām, kas ap-
tver dažādas kultūras nozares un 
sniedzas pāri laikmetiem, gan sav-
starpēji satiekoties un mijiedarbo-
joties, gan kā pretpoli veidojot kon-
trastus. (Avots: kulturaskanons.lv) 

Reģistrācija bērnu uzņemšanai 1. klasē
2024. gada 15. janvārī plkst. 8.30 sāksies reģistrācija bērnu uzņemšanai pirmajās klasēs 2024./2025. mācību gadam Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs.

Noteikumi par uzņemšanu Mā-
rupes novada izglītības iestāžu 
pirmajās klasēs paredz, ka bērna 
likumiskais pārstāvis ir tiesīgs pie-
teikt bērnu uz jebkuru Mārupes no-
vada pašvaldības izglītības iestādi.
Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai 

pirmajās klasēs 2024./2025. mā-
cību gadam,   vecākiem,  sākot  
no 2024. gada 15. janvāra 
plkst. 8.30, ir jānosūta noteiktas 
formas iesniegums elektroniskā 

veidā, parakstot to ar drošu elek-
tronisku parakstu vai pašrocīgi 
parakstītu un noformētu skanētā/
attēla dokumentā, nosūtot uz iz-
vēlētās izglītības iestādes e-pa-
sta adresi   (Iesniegumi, kas tiks 
iesniegti pirms noteiktā laika, ne-
tiks reģistrēti.): 
	 Mārupes Valsts ģimnāzija –  

1klase.mvsk@marupe.lv;
	 Mārupes pamatskola –  

1klase.tiraine@marupe.lv;

	 Jaunmārupes pamatskola –  
1klase.jmsk@marupe.lv;

	 Skultes sākumskola –  
1klase.skulte@marupe.lv;

	 Babītes vidusskola –  
1.klase@bvsk.lv;

	 Salas sākumskola –  
salasskola@marupe.lv.
Vecāki ir tiesīgi pieteikt bērnu 

vienā izglītības iestādē, iesniegu-
mā norādot nākamās vēlamās 
izglītības iestādes, sarindojot tās 

prioritārā secībā. Vecāka veiktās 
atzīmes iesniegumā pēc iespējas 
tiek ņemtas vērā, lemjot par vietas 
piešķiršanu izglītības iestādē.
Klātienē iesniedzot pieteikumu 

izvēlētajā izglītības iestādē, jāuz-
rāda personu apliecinošs doku-
ments un bērna dzimšanas aplie-
cība. Ja pieteikumu iesniedz bērna 
aizbildnis, papildus iepriekš minē-
tajiem dokumentiem, jāuzrāda bā-
riņtiesas lēmums par aizbildnības 

nodibināšanu, ja šī informācija nav 
pašvaldības rīcībā.
Reģistrācija bērnu uzņemšanai 

1. klasē 2024./2025. mācību ga-
dam notiks no 2024. gada 15. jan-
vāra līdz 2024. gada 1. martam.
Iesnieguma veidlapa un uzņem-

šanas noteikumi pieejami https://
ej.uz/uznemsana1klase. 

Izglītības, kultūras un  
sporta pārvalde 

Valsts svētku pasākums Mārupes Valsts ģimnāzijā.
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SVĒTKI
Mārtiņdiena PII “Lienīte” tika 

aizvadīta ar rotaļām, tautasdzies-
mām, maskošanos, Mārtiņdienas 
darbiem un gardu cienastu – uz 
uguns  vārītu ķirbju zupu. 
Mārtiņdienā PII “Mārzemīte” 

nama durvis bija plaši vaļā, lai 
Mārtiņgailis un Mārtiņš var sagai-
dīt mazos un lielos ķekatniekus.
10. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas pagalmu pieskandi-
nāja sākumskolas Mārtiņbērni. 
Krāšņo ķekatu gājienu ap skolu 
papildināja dziesmas un pašga-
tavotie ritma instrumenti. Arī kla-
šu audzinātājas bija pacentušās 
visus pārsteigt ar krāšņām mas-
kām. Bija arī klāti galdi un tirgo-
šanās ar dažādiem gardumiem, 

kurus kopā ar vecākiem un vec-
vecākiem sagatavoja un  tirgotāju 
lomā iejutās skolēni.
Lāčplēša dienā PII “Lienīte” 

notika drošsirdības stunda   un 
dzimtene mīlestības stunda, kuru 
vadīja iestādes audzēkņa tētis – 
Latvijas armijas karavīrs. 
Kā paši mazākie , tā arī   lielā-

kie  PII “Lienīte” audzēkņi gaidīja 
Latvijas dzimšanas dienas pasā-
kumu  un to nosvinēja  ar pacilātu 
patriotismu.   
16. novembrī PII “Saimīte” bēr-

ni un Babītes Mūzikas skolas 
audzēkņi piedalījās kopīgā svētku 
koncertā “Daudz laimes, Latvija!”. 

PII “Zīļuks” Latvijas valsts svēt-
ki noritēja patriotiskā un svinīgā 

kopības sajūtā, muzicējot jaun-
izveidotajam “Zīļuka” darbinieku 
ansamblim, kopīgās dziesmās 
iesaistot arī iestādes bērnus un 
viņu vecākus. Vairojot svētku no-
skaņu, iestādes āra teritorijā tika 
izveidota Latvijas valsts kontūra 
ar gaismas elementiem. Latvijas 
dzimšanas dienas mēneša no-
slēgumā sagatavošanas grupas 
piedalī jās skolotāju organizētajā 
viktorīnā “Mana mīļa Latvija”. 

PII “Mārzemīte” Latvijas dzim-
šanas dienas svētku nedēļa tikai 
atklāta ar ģimenes zīmējumu iz-
stādi “Latvijai – 105!”. Mūzikas 
nodarbībās bērni mācī jās un 
dziedāja dziesmas, lai svētku rītā, 
sveicot Latviju dzimšanas dienā, 

visi kopā varētu sadziedāties lie-
lā  korī. Grupās tapa dažādi dar-
biņi Latvijas svētku tematikā, tika 
cepti cepumi– sirsniņu, mājiņu un 
Latvijas kontūras formās. Kopā ti-
ka  gatavota Latvijas lielā dzimša-
nas dienas kūka. Svētku mēnesi 
noslēdza erudīcijas viktorīna sa-
gatavošanas grupām “Mūsu zeme 
Latvija”. 
10. novembrī Mārupes pamat-

skolā notika pasākums “Lāčplēša 
dienas priekšvakarā”, kurā Skolē-
nu padome kopā ar Zinātnes pul-
ciņu 8. –  9. klasēm rādīja perfor-
manci “Latviešu stāsts”, bet pēc 
tam notika visu dalībnieku gājiens 
ar lukturīšiem “Latviešu rakstu zī-
mes – mūsu senču mantojums”. 

Gājiens šogad notika jau otro reizi 
un pulcēja vairāk kā 300 dalībnie-
ku.
Klašu gatavotie oriģinālie gais-

mas objekti un koncerts ar dažādu 
mākslinieku priekšnesumiem, mā-
jražotāju un skolēnu mācību uzņē-
mumu tirgotāji, kā arī siltums no 
ugunskuriem – tas viss priecēja, 
sasildī ja un izgaismoja ikvienu, 
kurš atnāca uz Jaunmārupes 
pamatskolas pasākumu “Staro 
Jaunmārupe 2023 – “Dziesma vie-
no””.   Paldies korim “Universum”, 
grupas “Tautumeitas” pārstāvēm 
un citiem māksliniekiem, kuri šo-
gad kuplināja pasākumu.

AKTIVITĀTES PIRMSSKOLĀS
Ziemeļvalstu literatūras nedēļā 

PII “Saimīte” un Babītes pirms-
skolas izglītības iestādes bērni 
apmeklēja Mārupes novada bib-
liotēku (filiāles Piņķos un Babītē), 
lai šī gada tēmas “Ziemassvētki 
Ziemeļvalstīs” ietvaros iepazītos ar 
Astrīdas Lindgrēnes grāmatu “Len-
nebergas Emīla jaunie nedarbi”. 

Izzinošā nodarbībā “No stās-
ta līdz grāmatai” PII “Saimīte” 
audzēkņi tikās ar bērnu grāmatu 
rakstnieci Inesi Valteri. Bērni uzzi-
nāja, kā top stāsti un to ilustrācijas, 
ko dara literāts un maketētājs. 

PII “Mārzemīte” viesojās Rodri-
go Laviņa hokeja skolas “Baltu vil-
ki” pārstāvji,  lai iepazīstinātu bēr-

nus ar hokeju. Lielu prieku bērniem 
sagādāja iespēja patrenēties raidīt 
ripu vārtos ar nūju, kā arī dažādas 
darbības ar ripām, un, protams, uz-
vilkt hokejista formas tērpu.
Ar saukli “Planēta pirmajā vie-

tā!”  no 6. līdz 12. novembrim visā 
Latvijā jau vienpadsmito gadu no-
risinājās Ekoskolu Rīcības dienas, 

kurās arī PII “Zeltrīti” audzēkņi ne 
tikai paši izzināja, bet pievērsa arī 
sabiedrības uzmanību bioloģiskās 
daudzveidības izzušanai, klimata 
pārmaiņām un bezatkritumu dzī-
vesveidam. Divas grupas devās 
pastaigā pa Mārupes teritoriju, kur 
gan aptaujāja satiktos iedzīvotājus 
par viņu iepirkšanās paradumiem, 

gan dalījās ar jau apgūto pieredzi 
klimata pārmaiņu samazināšanā ar 
PII “Lienīte” bērniem. Bērni iepazi-
na gan Grāmatu apmaiņas punktu, 
gan konteinerus tekstilam.

AKTIVITĀTES SKOLĀS
Jaunmārupes pamatskola or-

ganizēja Mārupes novada alter-
natīvo konkursu latviešu valodā, 
literatūrā un folklorā “Dzimtā va-
loda kā vērtība”, kurā piedalījās 
Mārupes novada skolu komandas. 
1. vietu, iegūstot 104 punktus, sa-
ņēma tieši Jaunmārupes pamat-
skolas komanda.

Mārupes pamatskolā 7.–9. kla-
šu skolēni literatūras stundās iz-
strādāja projekta darbu “Ziedošā 
bumba – zieds”. 

Mārupes pamatskolā turpinās 
projekts “Skola dodas dzīvē, dzīve 
ienāk skolā”. 8. novembrī sociālo 
zinību stundās Mārupes pamat-

skolas 8. klašu skolēnu zināšanas 
par sava uzņēmuma biznesa plāna 
izstrādāšanas stratēģiju palīdzēja 
uzlabot nodarbība, ko vadīja SIA 
“Lursoft” valdes locekle Daiga 
Kiopa. 

Babītes Mūzikas skolā 9. no-
vembra koncertā “Dzied’, māsiņa, 
tu pret mani” uz skatuves kopīgā 
muzicēšanā vienojās brāļi un mā-
sas, vecāki un bērni. 
Lai sekmētu jauniešu interesi un 

izpratni par uzņēmējdarbību un sa-
gatavotu tos biznesa videi gan Lat-
vijas, gan starptautiskā mērogā, 8. 
novembrī Babītes vidusskolā pie 
vidusskolēniem viesojās Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras (LTRK) prezidents Aigars 
Rostovskis. Meistarklasē sko-
lēniem tika sniegtas praktiskas 
zināšanas par uzņēmējdarbību, 
tās nozīmi un lomu tautsaimnie-
cības izaugsmē un katra indivīda 
labklājībā.
24. novembrī Mārupes novada 

Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes jaunatnes lietu speciālisti 
viesojās Babītes vidusskolā, lai 8. 
un 9. klašu skolnēniem pastāstītu 
par dažādām iespējām aktīvi dar-
boties gan Mārupes novadā, gan 
arī tieši Babītes pagastā. 
6. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas Skolēnu parlamenta 
pārstāvji devās uz “Rixwell Elefant 
Hotel”, lai piedalītos parlamenta 
apmācībās – rakstīja nolikumus, 
aktīvi darbojās pie gada plāna vei-
došanas skolēniem un sāka plānot 
tuvākos pasākumus.
10. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijā skolēniem bija iespēja 
satikt, klausīties un uzdot jautā-
jumus Latvijas hokeja zvaigznei 
Artūram Irbem. Artūrs sarunā ar 
skolēniem motivēja tiekties uz 
mērķiem un nepadoties pie pir-
majām grūtībām, kā arī vēlēja 
sasniegt savus lielos un mazos 
sapņus. 

23. novembrī Mārupes Valsts 
ģimnāzijā viesojās Dailes teātra 
aktieris Andris Bulis – tā bija lielis-
ka iespēja 11. klašu skolēniem gūt 
ieskatu par “profesiju prožektoru 
gaismās”, kā arī uzzināt par viņa 
dzīves gaitām.
29. novembrī  Mārupes Valsts 

ģimnāzijas sākumskolā ar vadmo-
tīvu “Buri-buri – burtiņi, trīsdesmit 
trīs tās ir burvju durtiņas, pa kurām 
var ieiet grāmatā” notika “Burtoša-
nas konkurss”, kura idejas autore 
un organizētāja ir skolotāja Ingrida 
Petrovska.

AKTIVITĀTES ĀRPUS SKOLAS
No 22. līdz 27. oktobrim Latvi-

jas Universitāte Valkā organizēja 
izglītojošu nometni STEM (dabas 
zinātņu un tehnoloģiju tēmas) jo-
mā. Nometnē piedalījās trīsdesmit 
8.–12. klašu jaunietes, tostarp di-
vas Babītes vidusskolas skolnie-
ces. Nometne tika organizēta, lai 
sekmētu skolnieču sasniegumus 
STEM jomā, kā arī sniegtu emo-
cionālo un psiholoģisko atbalstu 
pašefektivitātes un pašpārliecības 
paaugstināšanai. 
Vairākas Babītes vidusskolas 

klases iesaistījās “Swedbank” pie-

dāvātajā finanšu pratības iniciatī-
vā “Naudas diena”. Naudas diena 
bija aizraujošs vienas dienas pa-
sākums visu klašu skolēniem, kur 
videolekciju formātā interaktīvā, 
vieglā un aizraujošā veidā skolē-
niem stāstīja, kas ir nauda, kāpēc 
svarīga budžeta plānošana, kā pel-
nīt naudu un kā to gudri ieguldīt. 
Stundas noslēgumā skolēniem 
bija iespēja izpausties radoši un 
izveidot atraktīvu reklāmas klipu 
“Hei, krāt ir forši!”, kas uzrunā un 
motivē krāt. Babītes vidusskolas 
3.b klases skolniece izveidoja 

video, piedalījās izlozē un laimē-
ja  “Naudas dienas” finansējumu 
kopīgai klases aktivitātei. 

Babītes vidusskolas 12.b klases 
skolniece Kleopatra Mata piedalī-
jās patriotiskās dzejas konkursā 
“Miera vēstis Latvijai”, uzrakstot 
pašsacerētu dzejoli. 10. novembrī 
Kleopatra kopā ar latviešu valodas 
un literatūras skolotāju Santu Lem-
pu tika uzaicinātas uz konkursa 
noslēguma pasākumu Preiļu Gal-
venajā bibliotēkā, saņēma dzejas 
krājumu, kurā tika iekļauts arī 
Kleopatras radītais dzejolis. Viens 

krājuma eksemplārs ir pieejams 
arī skolas bibliotēkā.

Babītes vidusskolas 11.a klases 
skolēns Rainers Bortkevičs, veik-
smīgi izturot konkursu, ir ieguvis 
iespēju iesaistīties SEB Skolu vēst-
nešu programmā, kuras mērķis ir 
pilnveidot skolēnu zināšanas par 
finansēm, tādējādi paverot jaunie-
šiem plašākas iespējas kļūt par 
nākotnes līderiem. Lai dalītos ar 
zināšanām un pieredzi, kas gūta, 
piedaloties programmā, Rainers 
kursa “Vēstures un sociālās zi-
nātnes I” ietvaros īstenos lekciju 

ciklu par finanšu pratību saviem 
vienaudžiem.
2. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas 12. klases skolēni vie-
sojās biedrībā “Cerību spārni”, kur 
nodarbībās kopā ar jauniešiem 
no Siguldas strādāja pie Reiņa 
Daļecka veidotā skolas projekta 
darba realizācijas, kura galvenais 
mērķis bija jauniešu integrācija, 
sadraudzība un kopīgu radošu 
darbu veidošana.
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LEPOJAMIES
8.novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas vācu valodas skolotā-
ja Vineta Rozīte un Jaunmārupes 
pamatskolas angļu valodas sko-
lotāja Daina Spilberga piedalījās 
Latvijas Universitātes sadarbībā 
ar Starpnozaru izglītības inovāciju 
fondu, Valsts izglītības satura cen-
tru un Izglītības un zinātnes minis-
triju rīkotajā konkursā “Ekselences 
balva”, kas noslēdzās ar balvu pa-
sniegšanas ceremoniju, lai pateiktu 
paldies tiem skolotājiem, kuru snie-
gums kalpo par mērauklu izcilam 

pedagoga darbam 21. gadsimtā. 
No sirds lepojamies ar Vinetas 
Rozītes un Dainas Spilbergas meis-
tarību un sasniegumiem – abas 
pedagoģes šogad iekļuva labāko 
skolotāju pieciniekā valodu jomā. 
II Starptautiskā A.Feila jauno 

dziedātāju konkursa otrajā kārtā 
Babītes Mūzikas skolas audzēk-
ņi Germans Miroņenko un Monta 
Klinta Muceniece ieguva uzvarētā-
ju balvu duetu kategorijā bērniem 
un jauniešiem līdz 14 gadu vecu-
mam. Monta Klinta Muceniece 

ieguva zelta diplomu kategorijā 
meitenēm no 12 līdz 15 gadiem. 
Paldies skolotājām Lāsmai Pom-
merei un Ilzei Latkovskai, kā arī 
koncertmeistaram Austrim Kal-
niņam.
No 5. oktobra līdz 10. novem-

brim norisinājās Latvijas Atvērto 
tehnoloģiju asociācijas (LATA) 
ikgadējais atvērto datu hakatons 
un ideju ģenerators, kurā piedalī-
jās Babītes vidusskolas komanda, 
izveidojot drošu autentifikācijas 
sistēmu. Skolas komanda “Savičs” 

ar ideju “Delta – digitālais identitā-
šu maks” izcīnīja godpilno 2. vietu. 
Draudzīgā Aicinājuma fonda 

Skolu reitingā Babītes vidussko-
la kategorijā “Lauku vidusskolas” 
ieguvusi 22. vietu. Šī reitinga mēr-
ķis ir izveidot objektīvu izglītības 
iestāžu, kurās realizē vidējo izglītī-
bu, vērtējumu pēc centralizēto ek-
sāmenu rezultātiem. Matemātikā 
(augstākā līmeņa saturs) un ģeo-
grāfijā (augstākā līmeņa saturs) 
Babītes vidusskola ir 1. vietā, kā 
arī pārējos centralizētajos eksā-

menos ir uzrādīti augsti rezultāti.
1.novembrī Mārupes pamat-

skolas 8.d klase apmeklēja “Cen-
trālo finanšu un līguma aģentūru” 
(CFLA). Tikšanās laikā skolēni uz-
zināja vairāk par valsts pārvaldes 
darbu, jauniešu nozīmi Latvijas at-
tīstībā, kā arī iepazina sabiedrisko 
attiecību speciālista profesiju. Pal-
dies karjeras konsultantei Sandrai 
Slišānei, klases audzinātājai Kris-
tīnei Mazurei un 8.d klases skolēna 
mammai Elanai par noorganizēta-
jām aktivitātēm. 

PROJEKTI
No 28. oktobra līdz 5. novem-

brim PII “Zeltrīti” skolotājas Liene 
Eikina, Iveta Greitāne un skolotāja 
palīdze Valentīna Tepļakova pie-
dalījās   Eiropas Savienības Eras-
mus+ programmas Pamatdar-
bības Nr. 1 (KA1) skolu sektora 
projekta Nr. 2023-1-LV01-KA122-
SCH-000129842 “Dari inovatīvi. Rī-
kojies atbildīgi. Cieni citādo.” pirma-
jā mobilitātē – kursos “Āra izglītība” 
Tenerifē (Spānija). Kursu dalībnieki 
varēja gan iejusties bērnu lomās, da-
līties pedagoģiskajā pieredzē, gan 
izbaudīt vietējo dabu – tika piedāvā-
tas dažādas aktivitātes brīvā dabā, 
piemērotas gan bērniem mācību un 
izziņas procesā, gan pieaugušajiem 
emocionālās veselības noturībai, ti-
ka diskutēts arī par bulingu.  

No 20. līdz 24. novembrim Jaun-
mārupes pamatskolas skolēni un 
skolotāji devās Erasmus+ program-
mas Pamatdarbības skolu apmai-
ņas partnerību projekta “Climate 
Actions at Local Level” mobilitātē 
uz Rumānijas pilsētu Lasi. Projek-
ta mērķis ir veicināt izpratni par 
jautājumiem, kas saistīti ar vidi, 
ilgtspējīgu attīstību un klimatu, tā 
pārmaiņām.
Projektā “Central Baltic Young 

Entrepreneurs (CBYE)” no 23. līdz 
25.  oktobrī Tallinā piedalījās seši 
skolēni no Babītes vidusskolas. 
Mācību gada laikā komandai būs 
iespēja piedalīties trīs starptautis-
kos skolēnu mācību uzņēmumu 
pasākumos un meistarklasēs Igau-
nijā, Somijā un Latvijā. Trīs dienu 

laikā skolēni piedalījās ar uzņēmēj-
darbību saistītās lekcijās, strādāja 
radošajās darbnīcās – par sevis 
izzināšanu, līdera prasmēm, darbi-
nieka lomu uzņēmumā, pienākumu 
deleģēšanu un sadalīšanu. Projekta 
pirmais mājas darba uzdevums – ie-
pazīstināt savas komandas pārstāv-
jus ar skolēnu mācību uzņēmuma 
produktu un veikt tirgus izpēti. Lat-
vijas komandai ir jāveic Igaunijas un 
Somijas skolēnu mācību uzņēmu-
mu produktu tirgus izpēte Latvijā.
Erasmus+ akreditācijas ietvaros 

Babītes vidusskolas direktore Ilze 
Rozenberga kopā ar izglītības iestā-
des Ekoskolas vadītāju Diānu Eglīti 
un sporta un veselības pedagoģēm 
Jolantu Brigmani un Anitu Mintāli 
apmeklēja kvalifikācijas celšanas 

kursus Tenerifē (Spānija). Kursu lai-
kā tika aktualizētas un papildinātas 
angļu valodas zināšanas, savukārt 
sporta pedagoģes ieguva informā-
ciju par izglītības satura realizēšanu 
āra vidē.
Novembrī projektā “Atbalsts iz-

glītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” Babītes vidusskolas 5. un 
6. klašu izglītojamie devās mācību 
vizītē uz zinātnes centriem Latvijā. 
Daļa izglītojamo apmeklēja Vents-
pils zinātnes centru “VIZIUM”, savu-
kārt tie, kuri jau bija iepazinuši “VI-
ZIUM” ekspozīciju, devās uz Rīgas 
Tehniskās universitātes izveidoto 
zinātnes centru “FUTURIMO”. 
Arī Salas sākumskolas audzēk-

ņi devas uz “VIZIUM”, kur piedalī-
jās dažādu STEM (dabas zinātņu 

un tehnoloģiju tēmas) nodarbībās. 
1.–4. klases skolēni būvēja sliežu 
ceļus un plānoja, kā brauks viņu 
vilcieni, bet 5. un 6. klases skolēni 
veidoja klavieres no dabas materiā-
liem. Novembrī skolēni apmeklēja 
arī “FUTURIMO”, lai uzzinātu, kā dar-
bojas pasaule, kādi ir dabaszinātņu 
likumi un kā inženierzinātnes un 
tehnoloģijas jau tagad un nākotnē 
uzlabos cilvēku dzīvi. 

Skultes sākumskolā ar interesan-
tām nodarbībām eksaktajās zināt-
nēs viesojās “Prātnieku laboratorija”. 

Apkopoja Izglītības, kultūras  
un sporta pārvalde

Šie un citi notikumi plašāk:  
www.marupe.lv/ Izglītība.

Aptauja 
vecākiem
Vēlamies noskaidrot vecāku vie-

dokli (kuriem bērns/-i ir 3 līdz 17 ga-
du vecumā), lai turpmāk plānotās 
aktivitātes (bezmaksas pasākumi 
un lekcijas par veselību) atbilstu 
jūsu un jūsu bērnu interesēm un 
vajadzībām.

 

Aptauja 
uzņēmējiem
Vēlamies uzzināt uzņēmēju vie-

dokļus un priekšlikumus par bez-
maksas pasākumu un lekciju par 
veselību nepieciešamību, lai tie at-
bilstu jūsu darbinieku interesēm un 
vajadzībām. 

Aktivitātes tiks plānotas Eiropas 
Savienības Kohēzijas politikas prog-
rammā “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īste-
nošana vietējai sabiedrībai”.
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Godināti Mārupes novada Zelta kāzu jubilāri    
Turpinot 2017. gadā aizsākto tradīciju, 2. decembrī svinīgā ceremonijā Mārupes Kultūras namā godinājām piecus novada pārus, kuri laulībā nodzīvojuši jau 50 gadus – 
Largiju un Uldi Kļavas, Dzidru un Rolandu Reiziņus, Sandru un Inti Ruskus,  Dzintru un Jāni Saukitenus, Natāliju un Grigoriju Ļubovičus.  

Pārus un sanākušos ģimenes lo-
cekļus uzrunāja un sveica Mārupes 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Andrejs Ence un Dzimtsarak- 
stu nodaļas vadītāja Dzintra Klintsone.
Savā uzrunā priekšsēdētājs 

Andrejs Ence uzsvēra, ka “mēs varam 
priecāties par šādām stiprām ģime-
nēm, jo tās ir mūsu novada un visas 
valsts pamats. Katrs no šiem pāriem 
ar savu piemēru un pasaules uztveri 
stiprina spēcīgu vērtību saglabāšanu 
un nodošanu ne tikai savās ģimenēs, 
bet arī sabiedrībā kopumā”. 
Visi pāri saņēma atjaunotās Latvi-

jas Republikas laulības apliecības un 
parakstījās goda grāmatā. Klātesošie 
tika iepazīstināti ar pāru dzīvesstās-
tiem, atmiņām par iepazīšanos un kā-
zu dienu. Pasākumu kuplināja dziedā-
tāja Aija Vītoliņa, saksofonists Zintis 
Žvarts un pianists Romāns Vendiņš. 
Sakām sirsnīgu paldies visiem 

pāriem, kuri pieteicās dalībai pasā-
kumā un atklāja savas mīlestības 
stāstus! Vēlam, lai izdodas saglabāt 
savstarpēju cieņu, audzēt mīlestību 
un būt atbalstošiem vienam pret ot-
ru! Lai spēcīgās ģimenes saites stip-
rina un iedvesmo bērnus un maz-
bērnus, lai visiem kopā arvien jauni 
notikumi, ko piedzīvot un svinēt! 

Jānis un Dzintra Saukiteni   
Babītes puiša Jāņa un Sabiles mei-

tenes Dzintras liktenīgā satikšanās 
bija 1972. gada Līgo vakarā Jūrma-
lā, Dubultos. Laulība tika reģistrēta 
1973. gada 3. martā Jelgavas pilsē-
tas Dzimtsarakstu nodaļā. Svinības 
notika Sabilē, Dzintras vecāku mājās. 
Vedējtēvs bija sagatavojis pārsteigu-
mu, vēlā vakarā izšaujot trīs raķetes, 
ar domu, ka tik bērni gaidāmi. No rīta 
jauno pāri modinājuši kāzu muzikanti 
no Valdemārpils, ejot un spēlējot Sa-
biles galvenajā ielā. Vēlāk abi sāka 
dzīvot Jāņa tēva mājās Spilvē. Kopā 
audzējuši tulpes, rožu stādus, apce-
ļojuši Eiropu. Jānis pabijis arī Čer-
nobiļā. Dzintras vaļasprieks ir darbs 
dārzā un konditoreja, savukārt Jānis 
ir aizrautīgs novusa spēlētājs, pieda-
lās arī sacensībās. Abu kopējais va-
ļasprieks ir sēņošana gan divatā, gan 
ar draugiem, reizēm pat ar nakšņoša-
nu, kad uz vietas tiek gatavota maltīte 
no meža veltēm. Izaudzināti divi bēr-
ni – dēls Jānis un meita Ineta, pieci 
mazbērni un viens mazmazbērns.

Dzīves gudrība 
Visu izrunāt, neturēt vienam uz 
otru dusmas, prast piedot.

Rolands un Dzidra Reiziņi   
Rolands un Dzidra viens otrā ie-

skatījās 1972. gada 31. decembrī. 
Tīši vai netīši, bet uz Jaungada svi-
nībām ieradās arī Dzidras māsīcas 
vīra armijas draugs, stalts puisis vār-
dā Rolands. Dzidra, kā jau daudzas 
meitenes, bija izsapņojusi, kādam 
jābūt viņas vīram – gara auguma, 
tumšiem matiem un ar brūnām 
acīm. Rolands tāds bija. Rolandam  
blondā meitene ļoti iepatikās. Jau-
nieši sāka tikties, līdz  kādu dienu 
rīdzinieks devies pie Dzidras, kura, 
kā izrādījās, dzīvoja dziļos laukos, 
un tur arī palicis. Mamma pēc tam 
meklējusi dēlu darba vietā. Laulība 
tika reģistrēta 1973. gada 30. jūnijā 
Mārupes pagasta Dzimtsarakstu no-
daļā, svinības notika dzimtas mājās 
“Konrādos”. Izaudzināti divi dēli – 
Raimonds un Ainārs,  divi mazbērni.   

Dzīves gudrība
Jāprot piedot, pieņemt vienam 
otru tādu, kāds ir, jo nevar pār-
veidot nevienu. Galvenais ir 
izrunāties.

Uldis un Largija  Kļavas    
Zemgales puiša Ulda un vidzem-

nieces Largijas draudzība iesākās 
ziemas sporta  nometnē  ”Pipariņš” 
Cēsu rajonā,  kur notika sacensības 
dažādos ziemas sporta veidos. To-
reiz Uldis bija atnācis draugam līdzi 
uz medpunktu un sāka “amizēties” ar 
smuko  feldšerīti. Tas bija 1973. gada  
janvārī, pēc nometnes abi sāka tikties. 
Uldis tolaik studēja Rīgas Politehnis-
kajā institūtā, bet Largija  jau strādāja 
Studentu poliklīnikā par feldšeri.  “Jā” 
vārdu viens otram teica 1973. gada 
15. septembrī Ogres Dzimtsarakstu 
nodaļā, bet  kāzas ar pulka viesiem 
(80) tika svinētas vīra vecāku mājās 
Mārupē.  Abi patlaban strādā Mārupes 
Valsts ģimnāzijā. Viens otram palīdz 
arī darbā, ne tikai mājās. Ne velti dar-
bā  abi iesaukti par saldo pārīti “Twix”. 
Uldim piemīt laba humora izjūta, vēl – 
joprojām patīk jokoties, kaut reizēm 
Largija par to piktojas. Izaudzināti divi 
bērni – dēls Edmunds  un meita Inese, 
pieci mazbērni un ir jau mazmazbērni. 

Dzīves gudrība
Ticēt, cienīt, mīlēt, uzticēties, 
pielāgoties un mazas, nevainī-
gas  sievietes viltībiņas.

Intis un Sandra Ruski    
Intis un Sandra iepazinās ballē 

Mārupes klubā. Toreiz puisis die-
nēja Rīgā, bet pamanījās tikt uz 
ballēm. Intim iepatikās spriganā, 
sprogainā meitene, vārdu gan bija 
grūti atcerēties, tas bija jāuzraksta 
uz sērkociņu kārbas. Sandra pēc 
Bulduru dārzkopības tehnikuma 
strādāja 3. dārzniecībā, tepat, Brūk-
leņu ielā, kur strādāja arī Inta māsa. 
“Meitene nav izlepusi, strādīga, Tu 
labāku nedabūsi,” Intim teica māsa.  
Viņš atceras, ka braucis pie Sandras 
mammas lūgt meitas roku, mam-
ma   tikai noteikusi – “nezinu gan, 
kā jūs sadzīvosiet, viņa jau ir dikti 
šerpa”. Laulība reģistrēta 1973. ga-
da 15. septembrī  Mārupes pagasta 
Dzimtsarakstu nodaļā. Abi bijuši 
sabiedriski aktīvi – Sandra dziedā-
jusi sieviešu vokālajā ansamblī, Intis 
spēlēja akordeonu, kopā audzējuši 
rožu stādus, apceļojuši Latviju un 
bijušo Padomju Savienību. Izau-
dzināti divi bērni – dēls Guntis un 
meita Santa, divas mazmeitas un 
divi mazdēli. 

Dzīves gudrība
Vienam jāpiekāpjas. Strīdi bi-
juši daudz, “uguņi  šķīlušies”, 
bet pēc negaisa atspīd sau-
līte. Abi esam šerpi, sastrī-
damies, bet ātri pāriet – pēc 
minūtes jau atkal viss labi. 
Pēdējais vārds vienalga pie-
der Sandrai.

Grigorijs un Natālija  Ļuboviči  
Grigorija un Natālijas ceļi paralēli 

gājuši jau no studiju laikiem. Abi mā-
cījušies Rīgas Politehniskajā institū-
tā – Automātikas un skaitļošanas 
tehnikas fakultātē, kursā bijuši tikai 
četri puiši. Tajā laikā studentiem 
bija jābrauc uz kolhozu palīdzēt no-
vākt ražu, vienā no tādām reizēm 
Grigorijam un Natālijai   aizsākās 
draudzība. Tīši vai netīši, bet pēc 
augstskolas absolvēšanas abi norī-
koti vienā darba vietā – “Orgtehstroj” 
par inženieriem. 1973. gada 14. de-
cembrī “ jā” vārds tika teikts Rīgas 

pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā. Svi-
nības notika tolaik populārajā res-
torānā “Astorijs” Rīgā. Izaudzinātas 
divas meitas –  Žanna un Emīlija, 
trīs mazmeitas un mazdēls. 

Dzīves gudrība
Uzticība, rūpes par otru, atvieg-
lojot dzīvi laulātajam. Kopā var 
tikt galā ar grūtībām. 

Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļa un 

Dzimtsarakstu nodaļa

Uldis un Largija  Kļavas.

Intis un Sandra Ruski.Jānis un Dzintra Saukiteni.

Grigorijs un Natālija  Ļuboviči.Rolands un Dzidra Reiziņi.
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Jaunumi bibliotēkās

Saņemts Latvijas Bibliotēku pado-
mes 2023. gada 15. novembra sēdes 
lēmums – akreditācijas atzinums –, 
kas nosaka, ka Mārupes novada bib-
liotēka un tās filiāles atbilst akreditā-
cijas nosacījumiem un akreditācijas 
rezultātā tām atkārtoti piešķirams 

vietējas nozīmes bibliotēkas sta-
tuss. Tāpat novembrī un decembra 
sākumā bibliotēkās norisinājušies 
izglītojoši un kultūras pasākumi, bib-
liotekārās stundas un “Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa”.  Aicinām iepazī-
ties ar lielāko pasākumu atskatu.

Piņķos atklāta 
Aijas Meikšānes gleznu 
personālizstāde 
2. novembrī Mārupes novada 

bibliotēkā atklāta novadnieces Aijas 
Meikšānes gleznu izstāde “Klusumu 
sadzirdot”, kurā Babītes Mūzikas 
skolas audzēkņi pārsteidza ar emo-
cionālu koncertu. Ikdienā Aija strādā 
ar lieliem un maziem dejotājiem, va-
dot amatiermākslas kolektīvu “Pla-
tīns” Salas pagastā. Gleznot sākusi 
2009. gadā, kad eksperimentēja ar 
mazformāta darbiem – svētku ap-
sveikumu kartītēm un glezniņām, 
ar kurām apsveica savus ģimenes 
locekļus un draugus.  Pēdējos sep-
tiņus gadus pievērsusies  akrilam 
un lielākiem formātiem. Aija uztver 
savu hobiju kā sajūtu darbību: “Otas 
un krāsa neprasa izskaidrojumu vai 
pamatojumu, tās pašas vada pro-
cesu, uztver sajūtas un emocijas.”  
Aija smejas, ka, iesākot jaunu darbu, 

nekad nezina, kā tas beigās izskatī-
sies.  Tas viņu gleznošanas procesā 
aizrauj visvairāk: sajust, ļauties un 
sekot iedvesmai. Izstādē Mārupes 
novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrma-
las ielā 14A) līdz decembra beigām 
ir aplūkojamas 13 autores gleznas. 

Vēsturnieks Mārtiņš 
Mitenbergs iepazīstina ar 
stāstiem un nostāstiem 
par Mārupes novadu
15. novembrī Mārupes novada bib-

liotēkā Piņķos viesojās vēsturnieks 
Mārtiņš Mitenbergs, kurš ar “Stās-
tiem un nostāstiem par mūsu nova-
du” iepazīstināja sešdesmit bērnus – 
8. un 11. klašu audzēkņus no Babītes 
vidusskolas. Vizuālam priekšstatam 
bija sagatavota prezentācija par no-
tikumiem 1917.–1919. gadā Piņķos 
un apkārtnē. 1919. gada 11. novem-
brī Latvijas armija izcīnīja spožāko 
un asiņaināko uzvaru savā vēsturē, 
atbrīvojot Pārdaugavu un padzenot 
Pāvela Bermonta komandēto vācu 
un krievu armiju no Rīgas. Vēstur-
nieks pastāstīja par civiliedzīvotā-
jiem, karavīriem un varoņiem, par to, 
kāda bija novada iedzīvotāju ikdiena 
Neatkarības kara laikā un kas tieši 
notika 1919. gada oktobrī   un no-
vembrī šajā teritorijā. Mūsu novadu 

atbrīvoja jau 10. novembrī, bet Rīgu 
11. novembrī, kā parādīts mākslas 
filmā “Rīgas sargi”. Stāstījumā ie-
skanējās arī “skaudras notis” par 
badu, slimībām, necilvēcisku rīcību. 
Ikvienam interesentam saruna par 
mūsu novada vēsturi ar Mārtiņu Mi-
tenbergu pieejama Mārupes novada 
bibliotēkas Facebook un Instagram 
ziņu joslā.

Zane Eniņa ar eksotiskiem 
ceļojumu stāstiem 
pārsteidz Mazcenas 
bibliotēkas viesus 
30. novembra vakarā Mazcenas 

bibliotēkā viesojās ceļotāja, grāmatu 
autore un blogere Zane Eniņa.  Ce-
ļojumu stāstus papildināja krāšņa 
prezentācija un fotoattēli. Viņa ir 
pabijusi vairāk nekā 80 valstīs. Klāt-
esošie saņēma praktiskus padomus 
ceļojumu un to budžeta plānošanā. 
Pasākuma apmeklētāji varēja ieska-
tīties pasaules eksotiskajās virtuvēs 
un neierastākajos paradumos. Lielu 
interesi radīja stāstījums par Santja-
go ceļu. Zane pati nogājusi četrus 
maršrutus, kas ļauj dot vērtīgus 

padomus – kā gatavoties, ko ņemt 
līdz un kur pārnakšņot. Arī Latvijā ir 
“Santjago ceļš”, kas iet cauri Jaun-
mārupei.

Vairāk par pasākumiem bibliotēkās: www.marupe.lv/ Kultūra/ Mārupes 
novada bibliotēka un sociālajos tīklos Facebook un Instagram.

Mārupes novada bibliotēka

Aija Meikšāne

Jauktais koris “Atskaņa” 40 gadu jubilejas koncertā.

Zane Eniņa

Mārtiņš Mitenbergs

Babītes Kultūrizglītības centra jauktais koris 
“Atskaņa” atzīmē 40 gadu jubileju
Pirmās adventes svētdienas priekšvakarā, 2. decembrī, Babītes Kultūrizglītības centrā pulcējās 
jauktā kora “Atskaņa” dalībnieki, ģimenes, radi un draugi, bijušie kora dziedātāji un vienkārši 
dziesmu draugi, lai kopā svinētu kora 40 gadu jubileju koncertā “Pūtiet guni”. 

Koncertā skanēja latviešu mūzika, 
vairāki pirmatskaņojumi, kas rakstīti 
un veltīti korim, kā arī krāšņi, iemī-
ļoti skaņdarbi gan no kora, gan lielā 
Dziesmu svētku repertuāra pūra. 
Svinot zīmīgo jubileju, korim tie-

šām ir, uz ko atskatīties un par ko 
priecāties – daudzu gadu garumā 
uzrādīts labs sniegums ne tikai ko-
ru skatēs, piedzīvoti Dziesmu svētki, 

bet arī   radītas dažādas koncert-
programmas, ar kurām apceļotas 
tuvākas un tālākas zemes. Vēlam, 
lai šie visi kopīgi piedzīvotie mirkļi 
un sasniegumi vēl vairāk stiprina 
kori un arvien virza pretī jaunām 
virsotnēm!  
Par jubilejas koncerta organizēša-

nu un ilggadēju darbu ar kori sakām 
lielu paldies diriģentei Gintai Pēter-

sonei! Pateicamies kormeistarei Ri-
tai Birzulei, vokālajam pedagogam 
Robertam Hansonam, koncertmeis-
taram Mārim Žagaram un katram 
koristam! Paldies Babītes Kultūriz-
glītības centra un Babītes Mūzikas 
skolas kolektīvam! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sirsnīgā koncertā 
sagaidīta Pirmā 
advente Babītes 
Kultūrizglītības 
centrā
Pirmajā adventē Babītes 
Kultūrizglītības centrā ar 
sirsnīgu un patiesi emocionālu 
koncertprogrammu “Kaut kur 
tepat” uzstājās latviešu mūzikas 
mākslinieki Kaspars Markševics, 
Sergejs Jēgers un Juris Vizbulis. 

Mākslinieki ar dziesmām aicināja 
uz brīdi apstāties un padomāt, cik 
bieži ikdienas gaitās, darbu un dzī-
ves skrējienā mēs esam klātesoši. 
Koncerts izskanēja kā aicinājums 

būt kopā ar saviem mīļajiem cilvē-
kiem ne tikai tagad, svētku gaidīša-
nas laikā, bet arī ikdienā. 
Paldies klausītājiem, kuri kopā ar 

māksliniekiem radīja patiesi sirsnīgu 

atmosfēru! Lai skaists svētku gaidī-
šanas laiks!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novada Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāles “Vietvalži” mūsdienu deju grupas “Platīns” 
sasniegumi konkursā 
12. novembrī Kandavas Kultūras namā notika mūsdienu radošais deju grupu konkurss “II Kandavas 
deju festivāls”, kur piedalījās vairāk nekā 120 dejotāju no visas Latvijas. 

Priecājamies par Babītes Kultūrizglī-
tības centra filiāles “Vietvalži” mūsdie-
nu deju grupas “Platīns” un vadītājas 
Aijas Meikšānes sasniegumiem – ie-
gūta Skatītāju simpātiju balva un 3. vie-
ta 5.– 9. klašu vecuma grupā.
Konkursa dalībniekus vērtēja izcila 

žūrija: Ingus Stauģis (Rīga) – zumbas 
instruktors, profesionāls sporta deju 
dejotājs, divkārtējs Latvijas čempi-
ons Latīņamerikas dejās, Lauris Lim-
bergs (Rīga) – laikmetīgo un sporta 
deju dejotājs, pasniedzējs un Sarmīte 
Erkena (Talsi) – Talsu aerobikas un 
deju festivāla organizatore, pasnie-
dzēja, aerobikas un sporta trenere. 
Sveicam meitenes un skolotāju ar 
sasniegto un vēlam vēl daudz panā-
kumu, piedzīvojot deju burvību! Deju grupas “Platīns” dejotājas un vadītāja Aija Meikšāne pēc konkursa apbalvošanas.

Koncerta “Kaut kur tepat” mākslinieki Juris Vizbulis, Sergejs Jēgers, Kaspars 
Markševics un pavadošais sastāvs. FOTO: JĀNIS BĒRZIŅŠ. 

https://www.marupe.lv/lv/kultura
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3  Reģistrētas laulības

14 Reģistrēti mirušie

21 Reģistrēts jaundzimušais

9 Zēni 12 Meitenes

2023.gada novembris
Dzimtsarakstu nodaļā

Alīna Ratkivičiene 
(dzimusi 1959. gadā)
Aina  Barviģe (dzimusi 1933. gadā)
Viktors Vidrickis (dzimis 1950. gadā)
Laimonis Amols (dzimis 1940. gadā)
Anita Siliņa (dzimusi 1929. gadā)
Voldemārs Laicāns 
(dzimis 1933. gadā)
Maija Zondaka (dzimusi 1948. gadā)

Velga Karašāne (dzimusi 1942. gadā)
Vasilijas Antonovs 
(dzimis 1949. gadā)
Juris Dervenieks (dzimis 1950. gadā)
Mārtiņš Treimanis-Freimanis 
(dzimis 1971. gadā)
Aija Kārkliņa (dzimusi 1931. gadā)
Ēriks Juhņevičs (dzimis 1964. gadā)
Janīna Balinska (dzimusi 1928. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

19. decembrī 
17.00 “Ziemassvētku kartīšu meistarklase” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

21. decembrī 
17.00 “Dāvanu medības” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12) 
Komandām pieteikšanās obligāta, anketa pieejama sociālo tīklu lapās – 
Instagram: m_upjauniesi un Facebook: Mārupes novada jauniešiem. 
19.00 Itāļu, vācu un angļu baroka meistardarbu koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Meistardarbus atskaņos Ieva Saliete (klavesīns), Maija Zandberga (flauta), 
Sandis Šteinbergs (vijole), Jānis Semjonovs (fagots) un Viktors Stankevičs 
(kontrabass).
19.00 Ģimenes izrāde “Viens pats mājās Ziemassvētkos” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Latvijas teātru aktieri, iedvesmojoties no visiem zināmās filmas, 
izveidojuši jaunu, mūsdienīgu un multimediālu izrādi “Viens pats 
mājās Ziemassvētkos”, kur notikumi risināsies tepat Latvijā – radot 
neatkārtojamu Ziemassvētku sajūtu.  
Biļešu cenas: 12, 15, 18, 20 eiro, pieejamas “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

22. decembrī 
no 16.00 Tikšanās ar Ziemassvētku vecīti 
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Lielus un mazus uz kopīgu fotogrāfiju gaidīs Ziemassvētku vecītis un viņa 
draugs Rūķis. Būs iespēja tikt arī pie kāda kāruma.
18.00 Ziemassvētku koncerts 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Piedalās Babītes Kultūrizglītības centra un filiāles “Vietvalži” interešu 
izglītības kolektīvi Kristīnes Paņko vadībā: popgrupas “Zefīrs”, “Šokolāde”, 
“Marmelāde”, “Ledenītes”, ”Bon Bon”, Maijas Sējānes popgrupa “Pīlādzīši” 
un mūsdienu deju grupa “Platīns” Aijas Meikšānes vadībā. Īpašie viesi 
grupa “Franco Franco”, pasākuma vadītājs Mārtiņš Spuris. 

24. decembrī 
11.00 Ziemassvētku labdarības koncerts “Pie Tavas rokas” 
Piņķu Sv. Jāņa evanģēliski luteriskajā baznīcā 
Koncertā piedalās: Babītes Kultūrizglītības centra bērnu vokālie ansambļi 
“Bon Bon”, “Ledenītes”, “Zefīrs”, “Šokolāde”, “Marmelāde”, vokālā 
grupa “Karameles”, dziedātājs Lauris Reiniks, “Daisy Trio” un Haralds 
Stenclavs (taustiņistrumenti), Gatis Ivans (ģitāra), Artūrs Miķelsons 
(taustiņinstrumenti). Pasākuma vadītājs: Dailes teātra aktieris Lauris 
Dzelzītis. Īpašā viešņa: Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas goda 
patronese Iveta Vējone. 
Koncertā tiks vākti ziedojumi SOS bērnu ciematu ģimenēs augošo bērnu 
atbalstam.

25. decembrī 
14.00 un 17.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei “Grinča 
Ziemassvētki” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Šī būs sirsnīga un muzikāla pasaka divās daļās, kurā netrūks jautrības un 
piedzīvojumu. Izrādes režisors – Imants Strads, galvenajā lomā – Māris 
Bezmers. Lomās: Marģers Eglinskis vai Ģirts Liuziniks, Meinards Liepinš, 
Madars Zvagulis, Agnese Kalniņa, Terēze Lasmane u. c. aktieri. 
Biļešu cenas: 15, 18, 20, 25 eiro, pieejamas “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

27. decembrī 
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Sniega karaliene” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Mīlestība, tāpat kā Sniega karaliene, uzliek daudz pārbaudījumu Kajam 
un Gerdai. Bērnus vieno ārkārtīgi stipra un sirsnīga draudzība, tomēr 
Sniega karaliene to nolēmusi sašķelt. Un viss norit pēc karalienes plāna – 
Kajs pazūd un Gerda dodas viņu meklēt. Ceļā viņu gaida neskaitāmi 
pārbaudījumi - jāpretojas kārdinājumam palikt Floras ziedu valstībā, 
tāpat kā kļūt par daļu no princeses greznās dzīves. Taču visnopietnākais 
pārbaudījums ir vēl priekšā…Kāds? To uzzināsim izrādē “Sniega 
karaliene”. Biļetes cena 5 eiro, iegādāties var pie Babītes Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 

28. decembrī 
15.00 Senioru Ziemassvētku pasākums 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

1. janvārī 
01.00 Gadumijas balle 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Svētku balle kopā ar grupu “Lauku muzikanti”. Skanēs burvīgas melodijas, 
kuru pavadībā varēs griezties dejās. Līdzi groziņi un labs garastāvoklis, ar 
ko iesākt 2024. gadu. 
Biļetes cena (vienai personai) 20 eiro. Biļešu skaits ir ierobežots! Norēķini 
tikai ar maksājumu kartēm. Rezervēto biļešu iegāde no 18. decembra 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, otrdienās un 
trešdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00 Mārupes Kultūras namā (ieeja no 
Gaujas ielas puses pa Mārupes Kultūras nama dienesta ieeju). 

Pasākumi Mārupes novadā
4. janvārī 
14.00 Vladimira Avramenko gleznu izstādes atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

5. janvārī 
18.00 Ceļā uz Jauno gadu muzikāla izrāde “Šurumburums  
mēneša garumā” kopā ar popgrupu “Bon Bon” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

6. janvārī 
12.00 Ziemassvētku kaujās kritušo strēlnieku piemiņas brīdis 
Antiņu kapsētā 
Mārupes novada Babītes pagasta Antiņu kapsētā (Rīgas–Liepājas 
šoseja, norāde “Rubeņi”, tālāk līdz norādei ceļa labajā pusē)
18.00 Zvaigznes dienas koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Uzstāsies grupas “Inversija” 1985. gada sastāvs Raimonda Macata vadībā. 
Solisti: Ira Krauja, Uģis Roze, Viktors Lapčenoks.  
Biļetes cena 10 eiro, tās iespējams iegādāties no 18. līdz 21. decembrim 
pirmdien un ceturtdien (10.00–18.00), otrdien un trešdien (10.00–17.00), 
2024. gada 3. janvārī (10.00–17.00) un 4. janvārī (10.00-18.00) Mārupes 
Kultūras namā (ieeja no Gaujas ielas puses pa Mārupes Kultūras nama 
dienesta ieeju). 

9. janvārī 
19.00 Kino seanss – filma “Pienvedēja Piedzīvojumi” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Tikšanās ar filmas režisoru Jāni Orbidānu.  
Biļetes cena 3 eiro. 

10. janvārī 
17.30 Tikšanās ar detektīvu rakstniekiem – Maiju Pohodņevu 
un Modri Pelsi 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook tiešsaistē. 

11. janvārī 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

16. janvārī 
19.00 Kino otrdiena Vietvalžos – filma bērniem “Sniega 
kaujas” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā) 
“Sniega kaujas” ir aizkustinoša, labsirdīga un asprātīga multfilma par 
draudzību. Par to, ka rotaļa var kalpot ne vien kā jautra izklaide, bet arī 
rosināt pārdomas. Par bērnības veiksmēm un sakāvēm, par pasauli, kurā 
noteikti jāuzvar labajam. Filmas garums – 1 stunda un 22 minūtes.  
Biļetes cena 2 eiro. 

22. janvārī 
14.00 radošā meistardarbnīca bērniem un pieaugušajiem – 
ūdenszīmējumi Ebru tehnikā 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

26. janvārī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” pirmā tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

27. janvārī 
13.00 Mārupes novada senioru Jaungada balle 2024 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Mārupes dāmu klubiņa izrāde “Līnis Murda” (autors Edvards Vuvs). Ballē 
muzicēs mūziķis Kaspars Kārkliņš. Līdzi jāņem izcils garastāvoklis un 
groziņi.
16.00 Muzikāla izrāde bērniem “Pasaku sargi” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Interaktīva izrāde bērniem vecumā no 3 līdz 12 gadiem. Trīs rūķi – pasaku 
sargi – ir atbildīgi par kārtību pasakās, lai visi pasaku tēli atrastos savās 
pasakās. Zaķis, kuram lācis uzticējis aizgādāt pasaku sargiem grāmatu 
maisus, aizbildinoties ar to, ka pašam ir ziemas miegs, dodas bīstamā 
ceļojumā. Negadījuma dēļ, protams, pasakas tiek sajauktas, pie visa 
vainīga trakulīgā vāvere. Pasaku pasaulē iestājas pilnīgs haoss. Izrādē tiek 
iesaistīti bērni, lai kopā atrisinātu sajukušo pasaku mīklas. Lomās: Aīda 
Ozoliņa, Laila Kirmuška, Edgars Lipors, Jānis Kirmuška.  
Biļetes cena 5 eiro, pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm no 15. janvāra. 

30. janvārī 
19.00 Kino otrdiena Vietvalžos –  
filma “Vietām gaidāms stiprs lietus” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā) 
Filma stāsta par šī brīža divdesmitgadniekiem, seko divu jaunu cilvēku 
attiecībām, kas norisinās mūsdienās, bet vidēs, kas atgādina par 
iepriekšējām paaudzēm. 
Biļetes cena 3 eiro. 

1991. gada janvāra barikāžu 
atceres nedēļas pasākumi 
12. janvārī 
18.00 filma “Mana brīvība” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Sižets balstīts vēsturiskos notikumos un vēsta par pagājušā gadsimta 
80. gadu beigām Latvijā – Atmodas laiku, kad gaisā jaušamas pārmaiņu 
vēsmas. Filmas galvenās varones prototips ir viena no Atmodas laika 
spožākajām zvaigznēm – poļu izcelsmes sabiedriski aktīva personība, 
žurnāliste un politiķe Ita Kozakeviča (filmā – Alīcija).

16. janvārī
12.00 Piemiņas brīdis pie Roberta Mūrnieka atdusas vietas 
Mārupes kapos (Mārupē, Meldriņu ielā)  
Godinot 1991. gada barikāžu upurus, kuri pirms 33 gadiem atdeva dzīvību 
par mūsu valsts neatkarību, kopā ar novada iedzīvotājiem un Mārupes 
Valsts ģimnāzijas muzikāliem priekšnesumiem pieminēsim upurus un 
Robertu Mūrnieku, kuru Rīgas omonieši sašāva 1991. gada 16. janvārī 
uzbrukuma laikā barikādēs pie Vecmīlgrāvja tilta. Tajā pašā dienā Rīgas 
1. slimnīcā viņa sirds pārstāja pukstēt. Roberta Mūrnieka bēres 1991. gada 
19. janvārī, ierodoties tūkstošiem ļaužu, pārvērtās par tautas manifestāciju. 

20. janvārī 
16.00 1991. gada barikāžu atcerei veltīts sarīkojums 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Pasākumu organizē: 1991. gada barikāžu dalībnieku Mārupes biedrība. 
Ieeja pasākumā ar ielūgumiem. 

 Izstādes
No 15. novembra līdz 14. janvārim 
“Ziemassvētku kaujas pieminot”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 7. novembra līdz 18. janvārim 
izstāde - rotaslietu kolekcija “Judītes rotas” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”  Radošo prasmju telpā 
Visi interesenti aicināti apmeklēt izstādi, kurā aplūkojama interesanta 
privātkolekcija – desmitiem dažādu piespraužu, kas apkopotas 
gan tematiski, gan atbilstoši izmantotajam materiālam, gan 
mākslinieciskajam veidojumam. Izstāde apskatāma katru dienu (izņemot 
svētdienas un pirmdienas) no plkst. 10.00 līdz 18.00. 

 Sports
18. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Yee Ball”: “Bao Bun Latvia”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

19. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Gaismas Maģija”: “Lidosta Rīga”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

20. decembrī 
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Concombres”: “Biznesa augstskola “Turība””
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

21. decembrī 
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Mārupes Sporta centrs”: BK “Rekets”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

30. decembrī 
10.00 “Mārupes kauss volejbolā 4 pret 4”
Tīraines Sporta kompleksā (Mārupē, Viskalnu ielā 7) 
10.00 Babītes Sporta  kompleksa 2023. gada turnīrs  
kāršu spēlē “Zole”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2023. gada  
“Gadumijas turnīrs 3x3 basketbolā” 
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

2. janvārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
 “Mārupes Sporta centrs”: BK “Rekets”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

4. janvārī
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“NG26 Autoparks”: “Snoopijs”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

5. janvārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Babīte”: “Concombres”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

13. janvārī
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada  
individuālās sacensības novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Dievkalpojumi

Salas Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca (Salas pagasta Spuņciemā) 
24. decembrī 15.00  Ziemassvētku Svētvakara dievkalpojums
25. decembrī 13.30 Kristus piedzimšanas (Ziemassvētku) svētku dievkalpojums 
31. decembrī 13.30 Vecgada dievkalpojums 

Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca (Babītes pagasta Piņķos, Skolas ielā 17)*
24. decembrī	 11.00 Ziedojumu koncerts SOS Bērnu ciematu atbalstam
	 17.00 Ģimeņu dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
	 19.00 Svētvakara dievkalpojums (ar Svēto vakarēdienu)  
25. decembrī 11.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums Pirmajos Ziemassvētkos
31. decembrī 11.00 Vecgada dienas dievkalpojums, pēc dievkalpojuma – Sadraudzība

* Informācija no Piņķu draudzes tīmekļa vietnes. Aktuālā informācija par dievkalpojumiem un citiem notikumiem  
draudzēs pieejama www.salasdraudze.lv un www.pinkudraudze.lv.  

Ziemassvētku vakars, kad satumst aiz loga, 
Zaigot sāk zvaigznes kā dimanta pogas, 
Spīd zelta mēness, mirdz sudraba sniegs, 
Ir bagāts ik viens, ja vien sirdī mīt prieks. 

Sirsnīgi sveicam visus Mārupes novada 
un Mārupes pilsētas iedzīvotājus 
jaunajā 2024. gadā! Novēlam gaiša 
miera un labestības piepildītus 
Ziemassvētkus visās ģimenēs! Labu 
veselību, skaistiem mirkļiem, labām 
domām un darbiem bagātu jauno gadu!

Novēl 1991. gada barikāžu dalībnieku 
Mārupes biedrības valdes priekšsēdētājs, 

Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris Jānis Ozols 
un biedrības valde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.salasdraudze.lv
https://www.pinkudraudze.lv. 

